
3. ODDÍL - Poznámky

2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu

1. ODDÍL - Záznam o konverzi

znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 

k datové zprávě
Ověřovací doložka

Zajišťovací prvek:

Počet listů:

Výstup odpovídá vstupu:

Datum:

Jméno a příjmení:

Název organizace:

Pořadové číslo konverze:

Elektronický podpis

25 5400 Clb 5400 vzor č. 1

Datum vyhotovení

NEANO



éislo smlouvy MF 

9009/027/2015 
Toto číslo uvádějte při 

Smlouva o poskytnuti licencí IBM Software and Sen'ices Special Option .fakturaci 
(dále ien "Smlouva") 

uzavřená dle § 2358. násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále ien "Občanský zákonik") 

Smlouvač. M2l215S0S 
Cislo smlouvy MF 9009/02712015 

Česká republika - Ministerstvo finanCÍ 
sídlo: Letenská 525/15,118 10, Praha 1 
j~jimžjméllemjedná: Ing. Andrej Babiš 
ICO: 00006947 
DlC: CZO0006947 
bankovní spojení: Česká národnf banka, účet č. 3328001/0710 
ID datové schránky: xzeaauv 
(dále jen "Zákaznfk č. 1 ") 

a 

Číslo zákazníka: 451000 

Česká republika - Generilni finanční ředitelstvi Čfslo zákazníka: 794484 
sldlo: Lazarská ISn, 11722, Praha I 
zastoupena Českou republikou - Ministerstvem financi, jehož jménem jedná Ing. Andrej Bilbiš 
IČO: 72080043 
DiČ: CZ72080043 
bankovní spojcrú: Česká národn! banka, účet č. 11122011/0710 
ID datové schránky: p9iwj4f 
(dále jen ,,zák .. nik č. 2") 

a 

Státní pokladna CeDtrum sdnených služeb, s.p. Číslo :clkazníka: 346076 
sldlo: Na Vápence 915/ 14, no 00, Praha 3 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou A 76922 vedenou 
zastoupený Českou republikou - Ministerstvem finllncí, jehož jménem jedná Ing. Andrej Babiš 
IČO: 03630919 
DlC: CZ03630919 
bankovní spojeni: Česká spořitelna, 8.5., účet č. 6303942/0800 
10 datové schránky: ag5ulIDk 
(dále jen ,,zákaznlk č. J") 

(Zákazník č. I , Zákazník č. 2 a Zákamík č. 3 dále jednotlivě jako "Zákazník" a společně jen jako 
"Zákazníci") 

na straně jedné 

a 

IBM Česká republika, spol. !I r.o. tlslo odděleni IBM: 610 
se sídlem V Parku 4/2294, PSe 14800 Praha 4 - Chodov 
zapsaná v obchodním rejsttfku pod spisovou mačkou C-692 vedenou u Městského soudu v Praze 
zastoupená: Lng. Petr Havlík,jednatel 
IČO: 14890992 
DIČ: CZI4890992 
bankovní spojení: t;;eskoslovenská obchodní banka, 11.5., účet č. 56733/0300 
ID datové sehránky: e69bcfy 
(dále jen ,,IBM") 

na straně druhé 



(Záka.mík a IBM společně dále též jen jako .,Smluvni strany" a jednotlivě jako "Smluvní stranil) 

I. Preambule 

• Zákazník Č. 1 prohlašujtl, že 

• je organizační složkou státu; 
• byl pověřen ze strany Zákazníka Č. 2 a Zákaznlka Č . 3 k uzavření této Smlouvy také jejich jménem a 

najejich účet; 
• splňuje veškeré podnún.ky a požadavky stanovené v této Smlouvě a je oprávněn ji uzavřft a ~ádně plnit 

zitvazky v ni obsažené. 

• Zákazník č. 2 prohlašuje, že : 

• 
• 

je organizačni složkou státu; 
splňuje veškeré podminky a požadavky stanovené v této Smlouvě aje oprávněn ji uzavřít a řádně 
plnit závazky v ni obsažené. 

• Zákazník Č. 3 prohlašuje, že: 

• je právnickou osobou fádně založenou a existujfcí podle českého právního řádu; 
• splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v této Smlouvě a je oprávněn ji uzavtit a fádně 

plnit závazky v ní obsažené. 

• IBM prohlašuje, že 

• je právnickou osobou fádně založenou a existujfci podle českého právního řádu, 
• splňuje veškeré podmJnky a požadavky stanovené v této Smlouvě a je oprávněna ji uzavřít a řádně 

plnit závazky v nf obsažené. 

• Pro zajištění výše uvedeného zaslal Zákazník č. dne 18.6.2015 výzvu c.].: MF-
2905612015/6602kjednáni v rámci jednacího řízeni bez uveřejnění dle § 23 odst 4 písm. a) a § 34 zák. Č. 
13712006 Sb., s názvem veřejné zakázky "Nákup licencí k softwarovým produktům LBM" (dále jen 
.. Veřejná zakázka«). V souladu s ustanovením § 82 odst. 2 zákona o veřejných Zllkázkách v platném 
znění (dále jen "ZVZ") a ve smyslu příslušných ustanoveni Občanského zákoníl.."U se Smluvní strany 
dohodly na uzavření této Smlouvy. 

ll. Vymezení zákJadmch pojmů 

Produkt - IBM software, blíže definovaný v odst. 1. I Mezinárodni licenční smlouvy pro programy, která 
NoH Přílohu č. 5 této Smlouvy II blíže specifikovaný v Tabulce č. I v HIV Smlouvy. 

Enterprise Based Program (také "Eaterprise Program") - Produkt, pro který platí speciální licenční 
podmínky. Zákazník ziskává s Enterprise Programem oprávnění užívat neomezené množství Produktů v rámci 
celých organizací, kterými se rozwni organizační složky státu Ministerstvo financi (Zákazník č. 1) a Generální 
finanční ředitelstvf (Zákamfk č. 2) a státní podnik Stálot pokladna Centrum sdílených služeb, s.p. (Zákazník 
Č. 3), a to pro naplnění Účelu definovaného v Příloze 1 této Smlouvy - Podmínky Smlouvy. 

Dokumentace Produktu - je dostupná k volnému stažení na webové stránce 
http://www.ibm.comlsupportlknowledgecenter/ 

Pracovní doba - doba od 9:00 do 17:00 hod. v pracovnlch dnech . 

Kontaktní osoba - osoba určena Zákazníkem jako osoba zodpovědná za běžnou součinnost pro tešeni Závad 
II pii poskytování Podpory s pracovníky technické podpory JBM Uako napt. předání podkladů potřebných k 
řešení problémů). Kontaktnl osoba nemá oprávnění Zmocněnce a dále nenf oprávněna ke změnám Smlouvy 
anijednánf směřujícímu k ukončeni Smlouvy. 

_11 •• • ., _:,., 1 



Zástupce Kontaktn( osoby - osoba určená Zákazníkem po dobu nepfftomnosti, resp. zaneprázdněnosti, 
Kontaktní osoby za osobu s oprávněními Kontaktnf osoby. 

Reakční doba řešeni - doba po nahlášení Závady, kdy technická podpora musí nejpozději Ulčít s řešením 
hlášené Závady. Reakční doba řešen1je stanovena na dvě hodiny v Pracovnf době od nahlášení Závady. 

Zánda Produktu (také "závada") - takové chování Produktu s platnou smlouvou o Podpoře, které je 
odlišné od vlastnosti zakotvených v Dokumentaci Produktu, případně nemožnost provozovat Produkt podle 
dokumentovaných vlastností a postupů. 

Zmocnčnec - osoba určená každým Zákazníkem a IBMjako osoba zmocněná k jednáním za danou Smluvn i 
stranu týkajícím se Predmětu plnění dle této Smlouvy . 
. Zmocněnci jsou oprávněni ke všem věcným jednáním týkajícím se Smlouvy, včetně prevzetí části Pfedmětu 
plnění, s výjimkou změn Smlouvy ajejího ukončeni. 

Náhradní řešení - takové řešení, které dočasně vyřeší Závadu Produktu, pHpadně eliminuje její výskyt na 
úroveň, l'terá je dočasně akceptovate lná Zákazníkem. 

Mezinárodní licenční smlouva pro programy (také "IPLA") - jejíž verze platná ke dni podpisu této 
Smlouvy tvofi Přilohu Č. 5 Smlouvy. 

Mezinárodní lImkJuvamM Passport Advantage - jejíž verze platná ke dni podpisu této Smlouvy tvoři 
Přílohu Č . 6 SmJouvy. 

Aktuální verze Produktu - nejvyšší verze Produktu, která je pro používanou platformu právě komerčně 
dostupná, a kteráje pod platnou Podporou. 

Opravoá verze Produktu - jednorázová oprava kritické chyby Produktu s platnou smlouvou o Podpoře. 
Opravná verze Produktu není testovaná jako celek, má omezenou záruku a lze ji provozovat pouze do doby, 
než je veřejně dostupná standardní verze Produktu, kde je problém vyřešen . 

Podporovaný operačni systém - je verze operačního systému a jeho nastavení, které jsou uvedeny v 
dokumentu Machine Notes, který je součásti instalace Produktu nebo je dostupný na příslušné webové stránce 
IBM. Touto webovou stránkou se rozumí stránka Podpory aktuálně dostupná na adrese: 
http://www.ibm.comlsupportlentry/Dorta1/0vervlcw. nebo jiná adresa, kterou IBM Zákazníkovi písemně 
omAmL Zmíněné informace se pro jednotlivé Produkty nacházejí v části která je dostupná po specifikaci 
Produktu v poli "Product fmdeť" 
Software Support and S.bscriptioD (také "PPdpora") - služba sp<>Čivaj icí II údržbě Produktu a technické 
podpofe v rozsahu dle této Smlouvy. 

m.Ptedmět SmIotlvy 

1) Předmětem této Smlouvy je závazek IBM poskytnout Zákaz.nikům časově neomezené licence k Produkrom 
pod le čl. lY. Tabulky Č. 1 této Smlouvy a dále 12 měsíců trvající Podporu k Produktům uvedeným v čl. lY. 
Tabulce Č. I a 2 (Licence a Podpora dále společně jen "Předmět plněni") , a dále závazek jednotlivých 
Zákazníků Ul řádně a včas poskytnutou část Pfedmětu plněni uhradit odpovídající dUči Cenu d le této 
Smlouvy. 

2) Zákazník na základě této Smlouvy získává časově neomezené oprávněni uživat Produkty definované v této 
Smlouvě v čl. N Tabulce Č. I v neomezeném počtu jako Enterprise Programy dle Přílohy č . I pro naplněni 
Účelu dle Přílohy I. 

0,; , 1 , 



IV. Specifikace Předmětu plněni 

TABULKA č. I - specifikace Produktů 

ČÁST 1 - Specifikace Produktů poskytovaných Zákazníkovi ě. I 

Objednací Název Produktu Mnobtvf 
číslo 

mM INFORMLX 4GL COMFILER RUNTIME Enterprisc 
OP1l0N PROCESSOR v ALUE UNIT (PVU) Based 
L1CENSE + SW SUBSCRJPTION & SUPPORT Progrwn 

D55PHLL 12 MONTHS 
IBM lnfonnix Enterpríse Edition CPU Option Enterprise 
ProcessOT Value Unit (PVU) License + SW Based 

DOD I OLL Subscription & Support 12 Months Proro-am 

ČÁST 2 - Specifikace Produktů POikytovanýcb Zákazníkovi ě. 2 

Objednací Název Produktu Mnobtvi 
ěislo 

mM INFORMIX 4GL COMFILER RUNTIM E Enterprise 
OP1l0N PROCESSOR v ALUE UNIT (PVU) Based 
L1CENSE + SW SUBSCRJPTION & SUPPORT Program 

D55PHLL 12 MONTHS 
IBM lnfonnix Enterprise Edition CPU Option Enterpríse 
Processor Value Unit (PVU) License + SW Based 

DODIOLL SubscriDtion & SUDDort 12 Months Program 
IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unificd Enterprisc 
Recovery Terabyte (251-500) License + SW Based 

DOBMBLL Subscriplion & Support 12 Months Pro.,.am 
IBM T ivoli Storage Mw:sager Suite fOT Unified Enterprise 
Recovery Terabyte (SOJ -750) License + SW Based 

DOBMJLL SubscriPtion & Support 12 Months Program 
IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unified Enterprise 
Recovery Terabyte (751-1250) License + SW Based 

DOBMKLL Subscription & Support 12 Months Program 
IBM TivoH Storage Manager Suite for Unified Enterprise 
Recovery Terabyte (125 J -2000) License + SW Based 

DOBMULL Subscription & Support 12 Months Program 
IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unified Enterprise 
Recovery Terabyte (2001 +) License + SW Based 

DOBMVLL Subscription & Support 12 Months Pro.,-am 
IBM SmanCloud Virtual Storage Center Enterprise 
Terabyte (1 -1 00) Licen~ + SW Subscription & Based 

DOUZCLL Support 12 Months Program 
IBM SrnartCloud Virtual Storage Center Enterprise 
Terabyte (101-250) License + SW Subscription Based 

DOUZHLL & Support 12 Months Program 
IBM SmartCloud Virtual Storage Center Enterprise 
Terabyte (25 1-500) License + SW Subscription Based 

DOUZMLL & Support 12 Months Program 
IBM SmartCloud VirtuaJ Storage Center Enterprise 
Terabyte (501-750) License + SW Subscription Based 

DOUZZLL & Support 12 Months Program 



ČÁST 3 - Specifikace Produktů poskytovntcb Ukaznikovi ě. 3 

Objednací Název Produktu Množstvf 
číslo 

IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unified Enterprise 
Recovery Terabyte (251-500) License + SW Ba.sed 

DOBMBLL SubscriPtlon & Support 12 Months ProQIam 
IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unified Enterprise 
R.ecovery Terabyte (501 -750) License + SW Base<! 

DOBMJLL Subscription & Support 12 Months Pro.,.", 
IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unified Enterprise 
Recovery Terabyte (751-1250) License + SW Based 

DOBMKLL Subscrirrtion & Support 12 Months Pro ... am 
IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unified Enterprise 
Rccovery Terabyte (1251-2000) License + SW 8ased 

DOBMULL Subscri~tion & Sunnorl 12 Months Pro""",, 
IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unified Entetprise 
Recovery Terabyte (2001+) Ucense + SW Base<! 

DOBMVLL SubscriMion & Sunnurt 12 Months Program 

TABULKA č.l Seznam již používaných Produktů, k nimž se poskytne Podpora: 

tÁST 1 - Specifikace již používaných Produktů Zákaznfkem ě. 1, k nimž se poskytne Podpora 

Objednací 
čislo 

Název Produktu 

SQL 
User SW Subscription & 

' U 

Množství 

SW Suhscription 

Renewa112 

I:l... ." 



ČÁST 2 - Specifikace již pouffvaních Produktů Zákazqjkem č. 2. k nimž se poskytne Podpora 

Objerlnacl Název Produktu Množství 
čislo 

IBM Informix 4GL Compiler DeveIopment 
Authorized User SW Subscription & Support 

E2DFNLL Renewal t 2 months 3 
IBM lnform.ix 4GL CompiIer Runtime Option 
Processor Value Unit (PV U) SW Subscription 

E022WLL & SUDPOrt Renewal12 months 13 500 
IBM Informix 4GL lntcractive Debugger 
Developmeut Registered User SW 

E2DFWLL Subscri'vtion & Support Renewal12 months 3 
IBM Informix 4GL RDS Development 
Registered User SW Subscription & Support 

E2DGCLL Renewal 12 months 3 
IBM lnfonnix Enterprise Edition CPU Option 
Processor Value Unit (PVU) SW Subscription 

E08SLLL & Sunnort Renewal 12 months 25000 
IBM Infonn ix SQL Development Registered 
User SW Subscription & Sup port Renewa1 12 

E2DJBLL months 3 
IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unified 
Recovery Terabyte (1-100) SW Subscription 

E084XLL & Sun~rt Renewal 12 months HlO 
IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unified 
Recovery Terabyte (I 0 1-250) SW 

E0851LL Subscri~tion & SunDort Renewal 12 months 150 
IBM Tivoli Storage Manager Suite for Uo.ified 
Recovery Terabyte (251 -500) SW 

E0852LL Subscri~on & SUDoort Renewal12 months 100 

ČAST 3 - Speciflglře již pouf(vaných Produktů Zákazofkem č. 3. k nimž se poskytne Podpora 

Objednací Název Produktu Množstvi 
číslo 

IBM Tivoli Storage Manager Suite for Unified 
Recovery Terabyte (251-500) SW 

E0852LL Subscri~tion & SUDoort Rcnewal 12 months 45 

,Ir " cLkc .• I 



V. Podpora, Zbada Produktu a její blášen' 

I) Podporou se rozumí služba údržby Produktu a technické podpory, která Zákazníkovi zajišťuje: 

• možnost bezplatného přistupu a oprávněni k používání Aktui\lní verze Produktu a Opravné verze 
Produktu, včetně jejich aktualizace, budou-li něj aké dostupné; 

• asistenci v pf/padě otázek týkajfcich se rutinního provozu, krátkodobé instalace a použití (otázky typu 
"jak na to") a dále otázek týkajicích se kódu (chybové či nestandardní stavy, chovAní v rozporu 
s Dokumentací Produktu). Tato Podpora pro konkrétní verzi nebo vydání Produktu je zpřístupněna 
pouze do té doby, než [BM nebo třetí strana, podle toho, co je relevantní, zruší Podporu této vcrze či 
tohoto vydám Produktu. Pokud je Podpora prokonkrémi verzi nebo vydáni Produktu zrušena a Zákamfk 
si přeje nadále Podporu využfvat, je to možné za předpokladu, že aktualizuje stávající verzi na 
podporovanou verzi Produktu, Jejichž pravidelně aktualizovaný přehled je uveden na adrese: 
http;//www-O 1. ibm.com/softwarelsupoortll ifecyc lel; 

• řešení Zllvad Produktu; 
• asistenci prostfednictvím telefonu a (pokud je to možné) prostřednictvfm elektronického přístupu, a to 

pouze Kontaktním osobám Zákazníka. Tato asistence se poskytuje v průběhu Pracovní doby. Tato 
asistence není dostupná pro koncové uživatele; 

• řešení Závad závažnosti kategorie A po dobu 24 hodin denně, 365 dní v roce. 

2) Podpora nezahmuje asistenci pro: 

• návrh a vývoj aplikaci; 
• užívaní Produktů v jiném než libovolném Podporovaném operačním systému; 
• selhání způsobená produkty, za které IBM nenese odpovědnost. 

3) V ramci Podpory má Zákazník právo užívat podporované verze Produktů na libovolném Podporovaném 
operačn lm syst6mu. 

4) V rámci Podpory má Zákamík zejména právo bezplatného elektronického on-line přístupu k posledním 
Aktuálnfm verzlm Produktu s možností čerpání Podpory. 

Podpora je poskytována na 1 rok od účinnosti Smlouvy, a vztahuje se vždy přinejmenším na Aktuálnf verze 
Produktu a Opravné verze Produktu. Ustanovení 1. JO Mezinárodni smlouvy IBM Passport Advantage se 
neuplatni. 

5) Nastane-li Závada Produktu, zavazuje se IBM vynaložit veškeré potřebné úsilí k nalezení takového řešeni, 
při jehož realizaci se nebude nadále Závada Produktu projevovat. 

6) V případě, že Zákazník využije možnost stažení Aktuální verze Produktu či Opravné verze Produktu, 
zavazuje se dodržovat pfislušná Iicenčni ujednáni. která se k takovým Aktuálnim verzím Produktu nebo 
Opravným verzJm Produktu vztahujL 

7) Závady Produktů (včetné případného odhadu kategorie závažnosti Závady), včetně požadavků na Podporu, 
bude Zákamík hlásit IBM prostřednictvím své Kontaktni osoby (popř. Zástupce Kontaktní osoby) ústně na 
IBM software SHpport line na tel. Č . +420 272 131 316 (v případě Závad kategorie A, které budou zjištěny 
mimo Pracovní dobu, na tel. I 8888769797 v IUlglickémjazyce ll. za použiti IBM Customer Nwnber(ICN), 
tedy tísla ZAkllZllíka, jak je uvedeno u jednotlivých Zákazníků v záhlavl Smlouvy) a nejpozději 
bezprostředně poté písemně prostřednictvím e-mailovézprávyzaslanénaadresuservisCdlcz.ibm.com. IBM 
neprodleoě po obdržení nahlášené Závady Zákazníkem zaháji lekni Závady (a to nejdéle v rámci Reakční 
doby řešení) a v součinnosti se Zákazníkem stanoví odpovíd:ylcí kategorii závažnosti Závady Produktu (viz 
tabulka níže) a stanovf další pO!iotup při odstraňováni Závady Produktu, přičemž oboje neprodleně sdělí 
Kontaktní osobě Zákazníka a v kopii Zástupci Kontaktní osoby prostřednictvím e-mailové zprávy, to vše 
v rámci Reakční doby řešení. 

8) Nebude-li IBM schopna. pro rozsah nebo odbornou náročnost odstranit veškeré Závady nahlášené 
Zákazníkem bude kontaktní osobě Zákazníka pledána odpověď s popisem způsobů dalšfllo řešeni poruchy, 
včetně návrhů tcnnínů fešení .. 



9) 

10) 

ll) 

12) 

13) 

14) 

15) 

16) 

Po nahlášení Závady [BM zaeviduje Závadu do internl databáze řešených Závad spravované IBM, kde 
bude řešené Závadě přiděleno jednoznačné číslo pnpadu, které bude sděleno Kontaktnj osobě Zákazníka a 
v kopii Zástupci Kontaktní osoby prostřednictvím e-mailové zprávy. Kontaktní osoba, případně Zástupce 
Kontaktní osoby, má právo se kdykoliv v Pracovní době infonnovat na stav řešené Závady na adrese 
http://www.ihm.comhiuoportlentry/portal/Overview 

Závada mMe být uzavřena jako vyřešená pouze se souhlasem Kontaktní osoby, případně l.h1upce 
Kontaktni osoby Zákazníka, uděleným prostřednictvím e-mailové zprávy. 

Každá Závada je po jejím nahlášeni zařazena ze strany IBM do kategorie závažnosti Závady, podle které 
se také určí priorita řešeni Závady. Ptj zařazení Závady do kategorie závažnosti zohlední IBM případný 
názor Zákazníka. Závady nahlMené Zákazníkem budou řešeny podle kategorie závažnosti Závady v pořadí 
tak, jak byly přijaty . V rámci každé kategorie závažnosti Závady bude brán zřetel na to, která Závada byla 
ohlášena dtive . Zákazník má právo žádat o změnu kategorie Závady, pokud nesouhlasí se zařazenim 
Závady.Určená kategorie závažnosti Z8vady musí odpovldat závažnosti hlášené Závady, resp. aktuálnímu 
stavu řešení Závady, přičemž bude zohledněn případný názor Kontaktní osoby resp. Zástupce Kontaktní 
osoby. Rozpory ve stanoveni kategorie závažnosti Závady budou řešeny Zmocněnci Smluvních stran. 

Odpovídající kategorie závažnosti Závady a její popis jsou uvedeny v níže uvedené tabulce. 

Kategorie <lIvalnostl Z6vady Popis kategorie ulvalnostl Z6vady 

Závainá ZlIvada nebo selhánE funkce Produktů, 

představující havarijní poruchu systému. Zákazník nemá 

A 
možnost obejít takovou(é) Závadu(y) funkce Produktů 
dočasným fejením. IBM bude s maximálním úsilím 
pracovat na odstraněni Závacry až do jejfho úplného 
I V}lřdení. 
Závažné se/hánl a Závada ftmkce Produktů. laerá čini 
normální vyuilvání Produktů Zákazníkem obtížným a 

B nespolehlivým, Zákaznfk má však moinost obejit 
takavau(é) ZlIvadulY) Produktů dolasným náhradním 
jdením. 
Méně závafné Závady a selhání funkce Produktů, které 
znemoiňují Zákaznikovi plné využiti všech funkci 

C Produktů, ale duvoluji Zákazníkovi obejít takové selháni a 
Závadu(y) funkce Produktů l minimálním naruienim 
standardnlch vracovnlch postupů. 

IBM má právo určit způsob odstranění Závady poskytnutím fešt."Ilí Závady nebo poskytnutím obejiti 
Závady nebo požadovat součinnost Zákazníka, pokud je tato k řešení Závady nezbytná. Řešení Závady lze 
poskytnout formou vysvětleni správné funkciona lity podle Dokumentace Produktu, doporučením změny 
konfigurace provomího prostředí, doporučenim nové Aktuálnf verze Produktu případně poskytnutím 
Opravné verze Produktu. Pokud je k dispozici již Aktuální verze Produktu, která řešf hlášenou Závadu 
Produktu, lze Opravnou verzi Produktu poskytnout pouze ve výjimečných a zdůvodněných případech. 

Podpora se vztahuje zejméoa na fešení Závad, které souvisí s instalaci Produktů, počáteční konfigurací 
Produktů a provozem Produktů , V rámci Podpory lze řešit dotazy na speciální funkcionalitu Produktů, 
případně na řešení základních Závad typu "how-to". Pokud by otázky na funkcionalitu zahrnovaly dotazy 
ohledně základnl funkcionality Produktu, lze odkázat dotazujícího se na produktové školen i. 

Pokud by řešení Závady vyžadovalo účast IBM na místě u Zákazníka, je tato podpora již konzultačního 
charakteru a nelze ji vyžadovat v rámci standardní Podpory. 

Podporu nelze požadovat na vývoj aplikace, laděni výkonnosti databázových serveru resp. aplikačního 
prostředl, použiti Produktů v jiném prostředí, než jaké je pro ně specifikováno, a na případy selhání 
způsobené Produkty, za které IBM nenese odpovědnost. Plněni Podpory nelze vyžadovat na místě II 

Zákamika, Podporu je možné poskytovat pouze vzdáleně, a to elektronickou formou (e-mai l, fax), 
telefonicky, resp. vzdáleným pflstupem do systému Zákazníka. Vzdálený přístup je možné použít pouze 
jednorázově po předchozí vzájemné dohodě a pouze k vyhrazeným částem systému zakazníka. 

II ,~fk \' . 



17) IBM může odmitnout Podporu pfi fešení Závad, které Zákaznik zpósobil používáním Produktu v rozporu 
s Dokumentaci Produktu, resp. používáním Produktu v jiném než libovolném Podporovaném operačnim 
systému, resp. selbánfm, které byly způsobeny jinými produkty nebo komponentami, které nejsou 
Předmětem plnění podle této Smlouvy či v dósledku poškození živelnými událostmi či okolnostmi, které 
se nachází mimo oblast kontroly I.BM. 

VI. Rozsab licencí a prohlášení mM 

I) Územní rozsah všech licencí poskytnutých na základě této Smlouvy je omezen na území České republiky. 

2) IBM prohlašuje, že má odbornost odpovídající Předmětu plnění dle této Smlouvy. 

" H. Doba trvání Smlouvy 

1) Tato Smlouva se uzavírá ohledně závazků souvisejicich se závazkem poskytnout licence k Produktům 
uvedeným v čl. IV. Tabulka Č. 1 v rozsahu dle příslušných licenčních podmínek na dobu neurčitou; a 
ohledně závazků souvisejících se závazkem poskytnout oprávnění užívat Produkty definované v réto 
Smlouvě v čl. IV Tabulce č. 1 v neomezeném počtu jako Enterprise Programy dle Přílohy č. 1 a Podporu 
k ProduktOm dle čl. IV. Tabulka č. 1 a Tabulka č. 2 pak na dobu určitou, a to od 30.6.2015 do 30. 6. 
2016. 

VIII. Cena a platební podmínky 

I) Cena za celý Předmět plnění (dále jen "Cena") poskytnutý za celou dobu trvání Smlouvy je sjednána 
dohodou Smluvnlch stran podle zákona Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve mění pozdějších předpisů. Tato 
Cena je ceDOU maximální a nepfekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytnutím Předmětu 
plnění, včetně nákladů souvisejících s případnými cclnfmi poplatky, dopravou apod. Podkladem pro 
stanoveni Ceny je nabídka IBM ze dne 24.06.2015. 

2) Sm]uvni strany si ujednaly, že Cena za poskytnutí licencí k Produktům v čl. IV Tabulce Č. I, včetně 
Podpory na 12 měsíců, činí částku 84 889 543,25 Kč zvýšenou o částku odpovídající dani z přidané 
hodnoty dle sazby platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Celkem tak činí 102 716 347,33 Kč 
včetně DPH, s tlm, že: 

• Zákaznfk Č. 1 se zavazuje uhradit za jemu ládně a včas poskytnutou část Předmětu plnění podle tohoto 
odstavce částku ve výši 1 135219,29 Kč zvýšenou o částku odpovídající dani z přidané hodnoty, 

• Zákazník Č. 2 se zavazuje uhradit za jemu fádně a včas poskytnutou část Předmětu plnění podle tohoto 
odstavce částku ve výši 83 191 651,60 Kč zvýšenou o částku odpovídající dani z přidané hodnoty, 

• Zákazník č. 3 se zavazuje uhradit za jemu řádně a včas poskytnutou část Předmětu plnění podle tohoto 
odstavce částku ve výši 562 672,36 Kč zvýšenou o částku odpovíd:yIci dani z přidané hodnoty. 

3) Smluvní strany si díde ujednaly, že Cena za poskytnuti Podpory pro Produkty dle čl. IV . Tabulka č. 2 činí 
částku 2 982151,05 Kč měsíčně zvýšenou o částku odpovídající dani z přidané hodnoty dle sazby platné 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, s tím, že: 

• Zákazník Č. 1 se zavazuje uhradit za jemu fádně a včas poskytnutou část Předmětu plnění podle tohoto 
odstavce částku ve výši 39 880,00 Kč měsíčně zvýšenou o částku odpovídající dani z přidané hodnoty, 

• Zákazník č. 2 se zavazuje uhradit zajemu řádně a včas poskytnutou část Předmětu plnění podJe tohoto 
odstavce částku ve výši 2 922 504,49 Kč měsíčně zvýšenou o částku odpovídajicí dani z pfidané 
hodnoty, 

• Zákaznlk č. 3 se zav8ZUje uhradit zajemu fádně a včas poskytnutou část Předmětu plněni podle tohoto 
odstavce částku ve výši 19 766,56 Kč měsíčně zvýšenou o částku odpovídajIcí dani z pfidané hodnoty. 

(samostatně uvedená část Ceny dále téžjenjako "DUčí Cena'") 

4) IBM prohlašuje, žcje plátcem DPH. 



• 
5) IBM souhlasí s tim, že Zákaznlk neposkytuje zálohy na poskytnuti Předmětu plnění. Odpovídající Dílčí 

Cena bude Zákazníkem uhrazena po řádném poskytnutí části Předmčtu plnění, přičemž odpovídajícf Dílčf 
Cena za poskytnutí Podpory k Produkt1im uvedeným v čl. IV. Tabulce Č. 2 bude hrazena vždy zvlášť za 
každý kalendářní měsíc. Pro účely vmiku práva fakturovat Dítčl Cenu se za řádné poskytnutí části 
Předmětu plnění považuje ve vztahu k Produktům uvedeným v čl. lV . Tabulce č. I splněnf povinnosti dle 
čl. lX. odst. 2 Smlouvy. 

6) IBM vystaví faktury }Xl řádném předání, resp. poskytnutí, každé části Předmětu plnění, a to samostatně 
pro Zákaznfka č. 1, Zákazníka Č. 2 a Zákazníka Č. 3, které jim následně doručL Přílohou faktur budou kopie 
protokolu o předání a převzetí jednotlivých části Předmětu plnčnf (dále jen .'pfcdávacf protokol"), 
podepsaných [BM a příslušným Zákazníkem nejpozději poslední den v měsíci, ve kterém jsou příslušná 
plnění poskytnuta. Tento den bude zároveň považován za den uskutečnění zdanitelného plnění pro účely 
zákona č. 23512004 Sb., o dani oz přidané hodnoty. 

7) Každá faktura bude obsahovat tyto náležitosti: 

a) Označení příslušné části Předmětu plněni, zakázkové číslo Smlouvy a označeni Zákamika, 

b) uvedení celkové Dilč! Ceny včetně specifikace, 

c) úplné bankovni spojeni mM spolu s uvedením identifikátoru pro platbu (variabilnl symbol či jiné), 

d) veškeré náležitosti dle § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud hude IBM ke dni uskutečnění zdanitelného plnění plátcem DPH, 

e) infonnace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 Občanského zákoníku. 

8) Splatnost řádně vystavené faktury č iní 21 kalendámích dnu ode dne doručení ZákaznJkovi. 

9) Zákazník má právo fakturu IBM před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s jej I 
úhradou, obsahuje·li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí·li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů 
nebo chybi·!i originál řádného Předávacího protokolu nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo j iný druh či 
množstvf Předmětu plněnf než dohodnuté v této Smlouvě. Ode dne doručení opravené faktury běží 
Zákazníkovi nová Ihuta splatnosti v délce 21 kalendářních dnO. 

10) IBM bere na vědomí, že platby budou problliat výhradně v českých korunách (Kč) a rovněž veškeré cenové 
údaje na faktuře budou v této měně. 

ll) Zákamik bere na vědomí, že na Předmět plnění během trvání této Smlouvy nelze uplatnit žádné dalM 
slevy, diskonty anijiné nabídky, které jsou k dispozici pro Produkty od [BM. 

12) Zákazník bere na vědomí, že garance vráceni peněz, jak jsou stanoveny v Mezinárodní licenční smlouvě 
IPLA, se na Produkty podle této Smlouvy nevztahuj i. 

lX. Lhůta a způsob plnění 

1) IBM poskytne v den podpisu této Smlouvy každému Zákazníkovi samostatný bezplatný přístup k 
databázim IBM, které obsahují informace o známých chybách Produktů, o opravách chyb, o omezeních a 
způsobech, jak chyby obejit (viz http://www.ibm.com/software/sup..QQ.!1). a to s přístupem 24 hodin, 7 dní 
v týdnu. LBM se zavazuje udrlovat přístup k těmto informacím a udržovat veškeré tyto informace aktuální 
po dobu platnosti této Smlouvy. 

2) Ke dni podpisu Smlouvy bude Zákazníklim umožněno řádné využiti licencí k Produkrom specifikovaným 
v čl. IV. Tabulka č . 1. 

3) Podpora bude Zákazn:f1clm poskytnuta na základě jejich požadavku dle čl. V. Smlouvy. 

4) Předávací protokol obsahuje pfedev.šfm ozoačeni Zákamlka a IBM, předávané části Předmětu plněni a 
informaci o tom, zda IBM předal část Předmětu plnění fádně a včas II dále předepsaná jména Zmocněnců 
Smluvnfch stran. V pffpadě předání části Předmětu plněni s vadami budou v Předávacim protokolu vady 
označeny, bude stanoven tennfn pro jejich odstranění a bližšf podmínky jejich odstranění. Obsah 
Pfedávacfho protokolu bude potvrzen čitelným i vlastnoručními podpisy ZmocněncO obou Smluvních 
stran. 



x. Liceněni podmínky 

]) Smluvni strany se dohodly, že pouze pro účely této Smlouvy je její součástí též Mezinárodní licenční 
smlouva IBM pro programy a Mezinárodní smlouva IBM Passport Advantage, které tvoH Přílohu Č. 5 a 
Přílohu č. 6 této Smlouvy, a to v tom znění, ve kteremjsou ke Smlouvě přiloženy. IBM Tlení oprávněna 
obsah smluv uvedených v tomto odstavci ve vztahu k Zákamíkům jednostranně měnit se lPětnou 
účinnosti. V pHpadě rozporu obsahu této Smlouvy a uvedených Příloh má přednost obsah této Smlouvy, 
přednost Příloh se urči dle odst. 3.2 Mezinárodní smlouvy IBM Passport Advantage. 

2) Po oznámenI ze straoy IBM, učiněném s předstihem nejméně 30 dnů, může IBM ověřit maximálně jednou 
za kalendářní rok, zda Zákaznik dodržuje licenční podmínky. Toio ověření proběhne způsobem, který 
minimálně narušuje provoz Zákazníka a může se uskutečnit v prostoTách Zákazn[ka během nonnálnf 
provom.i doby na základ! ZAkazníkem požadovaných specifických požadavků a pravidel, zejména 
pravidel ZabclPečení IT, zásad fyzického přístupu a dalších interních pravidel Zákazníka. LBM může při 
takovém ověřeni využít ~Ilužeb nezávislého auditora za pfedpokladu, že má s tímto auditorem a 
Zákazníkem uzavřenu ttistrannou písemnou dohodu o důvěrnosti infonnacf. Zákazník není oprávněn bez 
závažného ddvodu uzavření takové mstranné dohody o důvěrnosti odmítnout. lákaznlk souhlasí, že 
poskytne společnosti IBM ajej ím auditorům přesné písemné zámamy, výstupy ze systémových nástrojů 
a další systémové informace (včetně tzv. SMF 30 subtype 4 records) dostatečné k zajištění 
auditovatelnébo ověrenf ze strany l.BM, že použivání Produktll je v souladu s licenčními podminkami . 
Práva a povinnosti stanovené v tomto odstavci rustávaj i v platnosti po celou dobu trvání Srn 10uvy a dva 
roky po jejfm skončení. V případě porušení licenčnlch podmínek se Zákazník zavazuje uhradit IBM 
poplatky za případné nadužívánI Produktů tak, jak stanoveno v pffslušných ustanoveních Mezinárodní 
smlouvy IBM Passport Advantage (čl. 1.12 Kontrola dodržování podmínck), a to včetně Support and 
Suhscription k těmto Produktům za dohu trvání takovébo porušováni nebo za. dobu dvou Jet, podle toho, 
která Z těchto variant je kratší a případné škody a újmy s tím související, a to za podmínek stanovených 
obecně záV8.7Jlými právními předpisy. 

3) Tato Smlouva nebrání ani žádným 2plisobem neomezuje IBM v tom, aby nabízela podobné podmínky 
jiným svým zákaznlkům. 

4) Zákazník bere na vědomí, že licence získané na z8k.ladč této Smlouvy nesm!jf být předmětem sublicencí, 
dalšiho prodeje, pronájmu, leasingu ani převodu třetím osobám. 

XI. Práva a povinnosti Smluvnfc:b stran 

1) Práva a povinnosti Zákazníka: 

a) Zákazník se zavazuje. že nepřekročí svá oprávnění k užíván' Produktů a dodrž! podmÚ"lky této 
Smlouvy. 

b) Zákazní" se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spraved livě požadovat 
při řešení všech záležitosti souvisejících S plněním této Smlouvy. 

c) Zák8ZlI[k se zavazuje zkontrolovat soulad Pledávacího protokolu se skutečn6 předávaným 
Předmětem plněIÚ II v případě jakýchkoliv nesrovnalosti uvést všechny výhrady přímo do 
Předávacího protokolu. Zákamtk je dAJe povinen Pfedávaci protokol neprodleně podepsat. 
Nejsou~)j na Předávacím protokolu uvedeny žádné výhrady, má se za to, že Zákazník přejímá 
Předmět plnění bez výhrad. 

d) Zákamfk se zavazuje zaplatit včas Dílčl Cenu za řádně poskytnutou část Předmětu plnění. 

2) Práva a povinnosti IBM: 

a) IBM se zavazuje fádně a včas poskytnout Předmět plnění Zákazníkovi. 

b) IBM při předání Předmětu plnění, resp. jeho jednotlivé čáSli, předloží Zákamfkovi pfedávací 
protokol Po doplnění všech nesrovnalosti a výhrad k pfedávanému Předmětu plněni Zákazníkem, 
po doplnění všech dalšfch náležitostí Pi'edávacího protokolu (čl. IX. odst 4) a po podpisu 
Zákazníka je IBM povinen Předávací protokol neprodleně podepsat. Pokud IBM nesouhlasí 
s výhradami Zákazníka, je povinen je v Předávacím protokolu rozporovat. Jedno vyhotovení 
Předávacího protokolu obdrží Zákazník; 



f 

c) IBM se zavazuje nemlěnit subdodavatele, prosttednictvím kterého prokazovala v zadávacím 
fizení kvalifikaci, bez pledchozího pfsemného souhlasu. 

XII. Náhrada škody 

1) Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit aplikovatelnými právními předpisy, není-li v této 
Smlouvě sjednáno jinak. Ustanovení 10. t, 1O.2lPLA a 1.5 Mezinárodní smlouvy IBM Passport Advantage 
se neuplatní . 

2) Smluvní strany odpovídají za každé zaviněné porušeni smluvnf povinnosti . 

3) Škodu hradí škůdce v penězích , nežádá-li poškozený uvedeni do předešlého stavu. 

XIJI. Sankce 

1) V pflpadě nedodržení některé Smlouvou stanovené lhUty ze strany IBM je Zákazník oprávněn požadovat 
smluvni pokutu ve výši 3000 Kč za každý, byť započatý, den prodlení a za každé takové porušení, to však 
pouze tehdy, není· li porušení dané povinnosti sankcionováno smluvni pokutou zjiného důvodu. 

2) V případě, že některá ze Smluvních stran porušf některou z povinnosti mlčenlivosti dle čl. XlV. Smlouvy, 
je druhá Smluvn( ~1rana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši IDO.DDO,-Kč (slovy: jedno sto tisfc 
korun českých), a to za každý jednotlivý pfipad porušení, a to maximáJně do celkové výše 300.000,- Kč. 

3) Celková výše smluvních pokut, které je Zákazník oprtvněn uplamit vllči IBM však neptesáhne 200/0 
z celkové Ceny bez DPH. 

4) Pfi prodlení Zákazníka se zaplacením řádně vystavené faktury je IBM oprávněna požadovat zaplacení 
úroku z prodlení ve výši stanovené právnúni predpisy. 

5) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady škody, a 
to ve výši plesahujicí zaplacenou smluvní pokutu. 

6) PTYnl a předposlední věta ustanovení 1.6 Mezinárodní Smlouvy IBM Passport Advantage se neuplatní. 

XlV. Mlčenlivost 

I) Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky k zabezpečení a 
nezpHstupnit 1fetím osobám diskrétní informace (dáJe jen "Diskrétní infonnace"). Povinnost poskytovat 
informace podle zákona č . 10611999 Sb., o 5vobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, není tlmto ust8novenún dotčena. Za Diskrétní infonnace se považují veAkeré následující 
infonnace: 

a) veškeré infonnace poskytnuté IBM Zákazníkem v souvislosti s plněním této Smlouvy (pokud 
nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zvefejňovaném dle odst. 7 Závěrečných ustanovenI); 

b) infOTmace, na která se vztahuje zákonem uložena povinnost mlčenlivosti; 

c) veškere další info:nnace, které budou Zákazníkem označeny jako diskrétní ve smyslu ustanovení 
§ 152 Zákona o veřejných zakázkách. 

2) Povinnost zachOVÁvat mlčenlivost, uvedená v pfedchozím článku, se nevztahuje na infonnace: 

a) kteréje Zákazník povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k infonnacfm, ve znění pozdějších předpisů; 

b) jejichž sdělení vyžaduje j iný právní pfcdpis. 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně pnstupnými jinak než porušením právních 
povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

d) II nichž je mM schopen prokázat, že mu byly známy ještě pfed přijetím těchto informací od 
Zákazníka, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti 
zjiných důvodu; 

c) které budou IBM po uzavření teto Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti tfeii stranou, jež 

• ' I' 'I· " "J . , 



rovněž není ve vztahu k těmto infonnacím nijak vázána; 

3) Jako s Diskrétními informacemi musí být naklá.dáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené 
v odst. I tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí Zákazníka, a dále s vdkerými 
informacemi získanými od jakékoliv tfeti strany, pokud se týkaji ZAkaznfka či plněni této Smlouvy. 

4) IBM se zavazuje, že Diskrétní informace užije pouze za účelem plněni této Smlouvy. Kjinému použití je 
tieha předchozí písemné svoleni Zákam.íka . 

5) IBM je povinen svébo případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a respektovánfm práv 
Zákazníka nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním vztahu zavázán sám. 

6) Povinnost zachování mlčenlivosti trvá i po dobu 5 let od skončení Smlouvy bez ohledu na zánik ostatních 
závazků ze Smlouvy. 

XV. Ukončeni Smlouvy 

1) Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

2) Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvidané ustanovením 
§ 2002 Občanského zákonlku. 

Za podstatné porušeni Smlouvy IBM ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se považuje zejména 
jakékoliv opakované porušeni smluvních povinnosti ze strany IBM. které nebude odstraněno či 
napraveno ani do 10 kalcndářnfch ode dT'e výzvy Zákazníka k nápravě, je-Ii náprava možná. 

3) Za podstatné porušení Smlouvy Zákamíkem ve smyslu § 2002 Občanského zákonfku se považuje zejména 
prodlenf Zákazníka s úhradou faktury o více než 30 kalendářnich dní. 

4) Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně nesplněného 
zbytku plněni okamžikem účinnosti odstoupeni od Smlouvy (ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny 
vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do ]0 
dnů od doručeni omámeni Smluvnl strany o odstoupeni od této Smlouvy. 

5) Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty nebo úroku z prodleni, pokud už 
dospěj , práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti 8 délky záruční doby ani ujednáni, 
které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po odstoupeni od této Smlouvy. 

6) Odstoupeni od Smlouvy nabývá právní ůčinnosti dnem doručení písemného oznámeni o odstoupení od 
Smlouvy druhé Smluvnf straně. 

7) Smluvni vztah lze ukončit ve vztahu ke každému Zákazníkovi zvlášť, přičemž takové ukončení Smlouvy 
nedopadá na smluvnf postavení zbylých ZákazníkO:. 

XVI. Závěr«:ná ustanovení 

1) Oznámení nebo jiná sděleni podle této Smlouvy musí být učiněna písemně (nestanoví-Ii Smlouvajinak:) a 
v českém jazyce. Jakékoliv úkony !lměřujicí ke skončeni této Smlouvy musí být doručeny druhé Smluvní 
straně datovou schránkou nebo foonou doporučeného dopisu . Oznámení nebo jiná sdělení podle této 
Smlouvy, s výjimkou oznámení či sdělení dle čl. V. - Podpora, Závada produktu ajejí hlákni, se budou 
považovat za fádně učiněná, pokud budou doručena osobně, poštou, emailem č i kwýrem na adresy 
uvedené v tomto odstavci nebo na jinou adresu, kterou pffslušná Smluvní strana v předstihu písemně 
oznámf druhé Smluvní straně. 

aj ZákaZlllk č. 1: 

Název: Ministerstvo financf 

K rukám: Viktor Janáček 

Adresa: Letenská 15, Praha 1, pst 118 10 

E-mail: podatelna(a1mfcr.q.vkopiiviktor.janacek@mfcr.cz 

Datová schránka: xzeaauv 



b) Zákazník č. 2: 

Název: GenerálnI finančni ředitelství 

K rukám: ing. Ladislav Urbánek 

Adres.: Laz=ká 15/7, 117 22, Praha 1 

E-mail: podatelna@fs.mfcr.cz.vkopiiLadislav.Urbanek@fs.mfcr.cz 

Datová schránka: p9i\\j4f 

c) Zákazník č. 3: 

Název: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, S.p. 

K rukám: Ing. Hanuš Weisl, generální ředitel 

Adresa: Na Vápence 915/14,13000, Praba 3 

E-mai1: info@spcss.cz. vkopiihanus.weisl@spcss.cz 

Datová schránka: ag5uunk 

d) IBM: 

Název: IBM teské republika, spol. s r.o. 

K rnkAm: ing. Jan Hobza 

Adresa: V Parku 4/2294, PSe 14800 Praha 4 - Chodov 

E-mail: jan_bohza@cz.ibm.com 

Datová schránka: e69bcfy 

2) Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé Smluvní 
straně. 

3) Smluvní strany se dohodly na určení následujícJch Kontaktních osob, ZástupclI Kontaktních osob a 
Zmocněnců uvedených v Pl'floze Č. 3. 

4) Jednáni ve vztahu k mM podle této Smlouvy činf každý Zákamík samostatně, přičemž takové jednání 
nedopadá na smluvní postaveni zbylých Zákazníkli. Jednání IBM ve vztahu ke konkrétnímu Zákazníkovi 
nedopadá na smluvní postaveni zbylých Zákazníků. 

5) Ke změně Smlouvy nebo ukončení Smlouvy je za každého ZAkazníka oprávněna osoba s generáJnim 
jednatelským oprávněním, a dále osoby těmito osobami pověřené. Ke změně Smlouvy nebo ukončeni 
Smlouvy je za IBM oprávněn statutární orgán nebo prokurista LBM, a to dle způsobu jednání uvedeném v 
obchodním rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze s pisemným pověřením osoby či 
orgánu vymezených v předchozí větě (dále jen "Odpovědné osoby pro věci smluvní"). Odpovědné osoby 
pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Zmocněnců . 

6) Jakékoliv změny kontaktních údajů., Zmocněnc'Ů, Kontaktních osob a Zástupců Kontaktních osob je 
příslušná Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně prosttOOnictvím Zmocněnce nebo Odpovědné 
osoby pro věci smluvní aje povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně. Takto 
omámená změna je účinná vůči druhé Smluvnf straně pracovním dnem následujícím po doručení tohoto 
písemného oznámenÍ. 

7) Obě Smluvní strany souhlasí s tlm, že podepsaná Smlouva,jakož ijejí text, ro'Ůžc bYt v elektronické podobě 
zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva financí ČR, nu profilu Zákazníka ve smyslu Zákona o 
veřejných zakázkách a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z právních předpisů , a to bez časového 
omezení., s výjimkou Přílohy I Podmínky Smlouvy, která tvoří obchodní tajemství IBM. 

8) Tato Smlouva se řidl právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení pochybnosti 
sjednávají, že tato Smlouva se řídi subsidiámě ustanoveními Občanského zákoniku upravujícími licenčni 



smlouvu a smlouvu o dílo, a to dle povahy dílčiho plněnI. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 
558 odst. 2 Občanského zákoníku ujednávají, že pro smluvní vztah založený touto Smlouvou se vylučuje 
uplatnění obchodních zvyklostí. 

9) Na smluvili vztah založený na základě Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 
Občansk.ého zákonUru o adhezních smlouvách. 

10) Smluvnf strany sjednávají, že délka promlčecí lhů.ty práv dle této Smlouvy se řídí Občanským zákoníkem. 
Odchylky od lhůt stanovených Občanským zákoníkem ve vztahu k této Smlouvě Smluvnl strany vylučují 
a každá Smluvní strnnaje oprávněna kdykoliv uplatnit právo z této Smlouvy. 

ll) Stane-Ii se kterékoli ustanoveni této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy neovlivněna a nedotčena, nevyplývá
li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvofeno, 
že toto ust8noven[ nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po 
vzájemné dohodě dotčené ustanoveni jiným ustanovením, bližjcím se svým obsahem nejvice účelu 
neplatného či neúčinného ustanovení. 

12) Jestliže kterákoli u Smluvních stran neuplatni nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy, nebo je 
vykoná se zpožděním či pouze čilstečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. V zdáni 
se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této 
Smlouvy musí být vyhotoveno pfsemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdáni se činf. 

13) Žádná ze Smluvních stran nent oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit Smlouvu, 
jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledévky vmiklé v souvislosti s touto Smlouvou na třetí osoby, ani 
učinit jakékoliv právní jednání, v jehož dOsledku by došlo k pfevodu či přechodu prav či povinnosti 
vyplývajících z této Smlouvy. 

14) Smluvn! strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této 
Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platnosti před 
věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

15) [BM souhlasí s Um. že tato Smlouva bude podrobena fmančni kontrole podle zákona č. 3201200 1 Sb., o 
fmanční kontrole ve vefejné správě. IBM pfi této finanční kontrole bude působit jako osoba povinná ve 
smyslu ustanovení § 2 písm. e) tohoto zákona. IBM se zavazuje zaj istit tento souhlas i u případných 
sulxlodavatehi. 

16) Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že ke dni podpisu Smlouvy neexistují žádné nevypofádané 
pohledávky žádné ze Smluvnfch stran, které by se vztahovaly k pfedmětným ProduktOm nebo k Podpoře 
pfedmětných Produktů. Případné pohledávky dle předchozí věty účinností Smlouvy zanikají. 

17) Tato Smlouva je vyhotovena v osmi vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá ze Smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

18) Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, 
datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na jedné listině . 

19) Tato Smlouva nabývá p latnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dne 30. 6. 
2015. 

XVII. Phlohy 

I) Nedílnou součásti Smlouvy jsou tyto přílohy: 

PřUoha č. I - Podmínky Smlouvy 
PlUoha č. 2a - Předávací protokol Produktů 
Pffloha č. 2b - Pniběžný Předávacf protokol průběžného plnění Podpory 
Pffloha č. 3 - Seznam ZmocněncO, Kontaktních osob a Zástupců Kontaktních osob 
PřUoha č. 4 - License Management/Ověření užfvání licenci 
Přlloha č. S - Mezinárodní licenčnl smJouva pro programy !PLA 
PIUoha č. 6 - MezinárodnI licenční smlouva IBM Passport Advantage 

2) V případě rozporu obsahu této Smlouvy a jejf pří10b má přednost obsah této Smlouvy. 



'liJ . (p,-uU -------
V Praze dne,_____ J 

Za Zákazníka Č. I: 

Ministerstvo finac, 
I u: IQ Prl\ha t • Letem. - 5 -, 
I~; OOOOÓ9 ; CZo 

Ing. Andrej Babiš 
Česká republika - Ministerstvo financí ČR 

.JV.b,·W4~ 
V Praze dne, ____ _ 

Za Zákazníka Č . 2: 

v. z . Česká republika - Ministerstvo financí ČR 
Česká republika· Generální finan';ní ředitelství 

v praze dne, ____ _ 

Za Zákazníka Č, 3: 

v. z. Ceská republika - Ministerstvo fmancí ČR 
Státní pokladna Centrwn sdílených služeb, s. p. 

V Praze dne 

Ing. Petr HavHk 
jednatel 

30-06- 1015 

ISM Česká republika, spol. sr. o. 
V Parku 2294/4 @ 
14800 Praha 4 

le: 14890992, DiČ: CZ14890992 



Pflloha č. 1 - Podmlnky Smlouvy 

Oznaeeni Zákaznfka v této pHlo.ze: Zék82l'"llk míd:e bYt v dalll,lm textu pfllohy označen také oslovenlm • Vy' , 
.Vám'r, ,Vám' apod 

I. 
Ka1:dý ze subjektů na straně Zákaznlka Je oprávněn implementovat a použlvat každý Produkt uvedený v čl. 
IV. Tabulky Č . 1 Smlouvya1 do Mno1:sM uvedeného pro kaZdý Produkt v tabulce ("Mno1:stvi") na základě 
pi'lslu!l.ných dokumentů (stanoverrjch nI2e), kterými se rldl p002lvánl Proo'ot:tů a omezeni v nich uvedená. 

1. Definice 
Poplatky znamenajl odměnu (cenu), která bude uhrazena Zákaznlkem IBM na základě této smlouvy SSSO; 

Softwarovt Produkty - komerčné dostupné IBM Programy, Non-IBM Programy, IBM saaS, tzv. Appliance a 
S&S. 

Výše uvedené definice se uplatni navlc k těm , které jsou uvedeny v Pridru.tených dokumentech. 

2. Vybran6 Programy 
Na základé této smlouvy z lskáva Zákaznlk specialnll:cenbll model, který zahmuje nhledujlcl čAstl : 

i. Softwarové Produkty IBM (nebo též ' Programy') 
iL Obnova S&S k ,i uživeným Softwarovým Programům IBM 

(dohromady jako ' Vybrané programy' ) 

Poplatky zahrnuji jak ooměnu za užlvěnl Programů wedenýCh v v čl . IV. Taoulky č. 1 Smlouvy, tak i S&S pro SrN 
ProdIJdy wedené vv eI. rv. Tabulky č. 1 a e. 2 Smlouvy do 30 6. 2016. 

Poskytnuté práva uživánl (licence) se rldl Mezinérodnl licenčnl smlouvou IBM pro programy (.IPLA·) a 
Mezinárodnl smlouvou IBM Passport Advantage ('IPAA") s odchylkami stanovenými touto Smlouvou. 

3. Užitf Vybraných Enterprtse Programů 

K datu 30. 6. 2016 nebo k dalu ukončeni smlouvy, podle toho, která ze skutečnosti nastane dnve (,Datum 
vYpočtu" ) j aký1<.o~ Program definovaný v seznamu nlte a označeny ENTERPRISE PROGRAM' ) můte být 
aktivně užlvěn bez mno.fstevnlho omezeni v rámci Podniku Zákazníka, a to pouze pokud: 

i. je aktJvně nasazen v rámci Podniku Zákaznlka v produkčnlm , vývojovém nebo obou prosttedlch (tzn. 
nenl pouze skladován) a 

ii. je nasazen na strOjlCl'1, které Zákaznlk vlastni nebo uživ:' v rámci Podniku (.Aktlvnl u2:lvěnr), 
iii. Zékaznlk nenl oprávněn nasadit Enterprise Programy nsmlsto obrovy S&S u již instalovaných licencl. 
iv.je ullvan pouze pro neplnění stanoVfll'"lého útelu v rámci Podniku Zákaznlka ("Úter). Úee!em se rozuml 

nasazenI vybraných ,Enterprise Programů" pro úlOhy spojené zejména s projekty ADIS a Elektronická 
evidence tržeb. 

'Aktivně pou1:lvané množství' znamená počet aktivně poutivan9c/"1l1cenc/. Aktivně pou1lvané množstvl nezahrnuje: 
i. "Enterprise Program', které Zákaznlk (nebo jiné subjekty y rámCI Podniku lákaznfka) získá od tfetlch 

osob, které jsou součAstf rešenl nebo aplikace t1etiCh osob; ani 
ii. jakékoli mnoistvlliCenci, které byly Zakaznlkem impfementovány pred Datem zahaJenl 
Mi. Jakékoli množstv! licencl nasazené pPed Datem ZahaJenl, pro které nemá Zékaznlk licenční opravněnl. 

'Ostatnl mnotstvl' znamené počty IBM Programů , které nebyly Zák82l'"llkem zlskány v rámci této smlouvy SSSO, ale 
naplfklad prosttednlctvlm tfetr strany, jako součást fe!erl1 či aplikace tretl strany, na které se nevztahuji Poplatky dle 
této smlouvy SSSO a které nespadajl do 'Akfivné pou1:lvaného mno.žsM". 

K Datu výpočtu vytvol'l IBM na základě poskytnuté součinnosti ze strany Zakaznlka zprávu o aktivním pou21vánl 
"Enterprise Programů' , zlskaných na zékladě této Smlouvy ("Oprávněni k aktivnlmu pouilvánl' ), odečtenim mno1stvl 
licenci, které nebyly získány na základě této Smlouvy (' Ostatnl aktivnf pou1lvén l') od Aktivně poutlvaného množstvr. 

Oprávněni k aktIvnlmu poutlvénl bude stanoveno ověfenlm Aktivně pou1:lvaného množsM a Ostatniho aktiVně 
použlvaného mnotstvl k Datu \'9počtu ('Ověrenl aktivnlho použlvánl' ). 

ssso PBL-OI 



Pokud napMklad Zákaznlk zlskal pred podpisem této Smlouvy 2 kopie Programu X na základě Passport Advantage a 
pfed Datem zahájeni Zékaznlk aktivně použlval tyto kopie Programu X, a k Datu výpočtu aktivně použlval 10 kopII 
Programu X, IBM Zákaznlkovl vystavl Dokument o oprávněni (POE) pro 8 kopii Programu X. 

Aby mohlo být Ověrenl akttvnlho použlváni dokončeno, Zákaznlk predlo.tl IBM podrobnOU zprávu o implementaCi a 
používáni s použitím vzorů obdd:ených od IBM ("Zpráva o ovMenl aktivnlho použlvánr). Úplnost a ptesnost zpráv 
musí bYt ověrena oprávněným pracovnlkem Zákaznlka. Ke zprávě musl být déle pfiloteny podklady postačujld k 
tomu, aby mohla IBM rozumně stanovit věcný a analytický základ takové zprávy a její závěry. 

Kromě O\léreni akttvnlho použlvánl musí Zákaznlk také pl'edlo.tit kopii zprávy o Ov6renl aktí'lnlho použlvánl, a to na 
čtvrtletnl bázl, lj. Vždy k 1. lednu. 1. dubnu, 1. červenci a 1. rljnu každý rok v průběhu platnosti Smlouvy s aktuálnlrn 
Aktivněpoužlvaným mnolsMm a Ostatnlm aktivně použlvaným množsMm pro každý ' Enlerpnse Program", vždy 
k uvedenému datu. Zákaznlk pouZije formát uvedený dále, pf1eemž uvede kumulativnl (souhrnné počty) licencl ke 
každému .Enterprise Programu', vždy k uvedenému datu a k Dalu výpočtu. 

Na základě predchozlhO oznámeni Zákazníkovi je IBM oprávněna nezávisle ověri1 nasazeni a u2lvé.n1 licenci. Za 
účelem provedenI nezávislého ověfen l Aktivního u!lvánl. je IBM oprávněna využít slu..teb tretl strany, nezávislého 
audi1ora, který bud provede ověfenl nebo bude s 113M spolupracovat na takovém ověrenl, a 10 za predpokladu, že 
bude odpovldajlclm zpUsobem plsemně zavázén k mlčen~vosti. prlpadné ověrenl bude prováděrto tak, aby co 
nejméně naru$ovalo Obchodn! einnost Zékaznlka v jeho prostotách a 'I průběhu st8f1dardnl pracovni doby. 

Každá ze stran je odpovědné za náklady spojené s ověrenlm a nasazením licencl a uhradl je. 

Pro účely "Enterprlse Programu" znamená "Podnik" Jakýkoli subjekt se sldlem na územl Ceské repUbliky. ve kterém 
má Zákazník k Datu zahaJenl alespoň 50% majetkový podll a nezahrnuje automatICky subjekty ani majetek 
podnikatelských subjektÍJ, které se stanou součásti Podniku na základě fúze nebo akvizice po Dalu zahájenI této 
smlouvy SSSO. 

LIcence k ostatnlmu ak1ivn'mu použlvánl nelze preváděl ani implementcval mimo Podnik Zákaznlka. 

Pro poUeby -Enterprise Programlf. které vy!adujl licenčnl kllče. IBM poskytne neprodleně počMečnl mno.tstvl 
licenČf1ictl klleů . Bude-Ii Zékaznlk pred Datem výpoetu požadovat dodatečné licenčnl kllče , musl o pffsluSné 
požadované mno.fsM kl1r.ú plsemně požádat IBM. IBM se zavazuje Zákaznlkovi takové množství dodatečných 
licenčnlctl klíčů poskytnout 

V prípadě rozporu mezi touto Smlouvou (včetně jejích prlloh) a jakýmkoli Proof of Entitlement (Dokument o oprávněni) 
vydaným pred Dalem výpoetu mé prednost tato Smlouva. 

Pro obdobl jednoho rokU po Datu výpočtu, pokud zvollte obnovu softwarové podpory (S&5) pro "Enterprise Programy' 
musf Zákazník obnovit softwarovou podporu pro cejý počet ~cenci, které jsou v aktivnlm použlvánl. 

Pokud se u "Entefprise Programů" licencovaných na základě memky jednotek PVU f'Processor Value Unn") použlvá 
virtualizačnl technologie k omezeni kapacity procesorů, která je k dispozici pro pou.titl pro obnoveni podpory (5&5) u 
°Enterprise Programů" , u méně ne! Wed1 akttvovanS'Ch jader proceson) na serverech, Zákazník souhlasl s 
podmlnkami prllohy pro licencování na zékladě dllčl kapacity dle podmlnek prflohy Dllči kapacita ke smlouvě 
Passport Advantage UaJI! kopie je k dis~ci na internetové adrese: 

http,lIpublic.dha.ibm.comlsoftware/passportadvantagel 

Po dobu 24 měslců po Datu výpočtu nesmíte poutlt IIcenČf11 metriku na základě dlh~1 kapacity (sub-capacity 
licensing) pro žádn9 "Enterprise program", který byl uveden ve Zprávě o aktivnlm pou1lvánl jako program. u 
něhož se nepoužlvá vírtuallzačnl technologie. 

Strany souhlasí, že vyutljl následujfcl zdroje jako definitM11 data a procesy ke stanoveni opravněnl k licenci pro každý 
'Enterprise program" licencovaný na základě memky jednotek PVU. 

1. Stanoveni PVU na jádro: seznam PVU na Jádro podle rodiny procesoru a typu procesoru na následujlcl 
internetové adrese: 
http://www.ibm.comIsoftware/1otuslpassportadvantagelpvuJicensirlg_for_C\Jslomers.html 

2 . Pro výpočet pfesného nároku na PVU pro "Enterprlse Program" pro stanovený Účel využijte následujicl 
internetovou adresu: 
https:/twww.lbm.com/softwarelhowtobuy/passportadvantage/valueunitcalculator/vucalc.wss 

SSSOPBL-Ol 



( 

3. Pro vAeobecnS' prehled o licencováni na základě dllčl kapacity využijte následujlcl internetovou adresu: 
http://www.ibm.com/sottware/lotus/passportadvantagelsubcaplicensing.html 

~ - Zpráva o ověrenl aktivního použlvánl uvádl informace vyžadované u Zprávy o ověreni aktivního 
použlvénl u -En1erprise Programů' licencovaných na základě jednotek Processor Value Uni1s rpVU") a také 
jinych metrik ne! jednotek PW 

1. Clslo součésti a popis programu 

2. Licenenl Metrika 

3. Ak1ivně pou!lvané množstvl 

4. Ostatnl aktivně pou!lvané mno.!stv! 

5. Zda se poutlvé vlrtualizačnl technologie pro omezeni kapacity procesorů, která je k dispozici pro použiti s 
' En1erprise Programem'. 

Zpráva o ověfenl aktivplho ooužiYáni - pnklad 

[Konečné1 ZDráva o ověfenl aktivnfho DOu.tlvánl Datum: I I 

Part Number Popis programu Licenční Aktivně Ostatní 
Royalty Virtualiza1ion 

metrika poutlvané aktivně YesfNo Ves/No 
mno!stvf použlvané 

mno!stv! 

D51ADll Xl-C for AIX Authorized 10 , No No 
user 

006GPll Forms Designer -- 100 O V .. Yes 
u .... 

D55WJll WAS-ND PVU 90 O No No 

SSSO PBL-Ol 



prlloha e. 2a • Pfedévacf protokol dle smlouvy e .......••••. 

Zhotovitel: IBM Ceské republika, s.r.o. 
V Parku 2294/4 14000 Prah8 4 
1CO: 14890992 
Dle: CZ14890992 
Ve v6ci pfedánl zastupuje: zmocnénec 

UkaZnfk: Zéksznlk ..... 
S/dlo ... • 
ICO: .,..., 
Dle: .... 

1. Zékazník tímto potvrzuje, 1:e pfevzal nésledujlcl plněn I: 

2. Zákaznlk tlmto Produkty uvedené v bod6 1 tohoto pfedávac/hO protokolu pfeblrá a uznévá 
zévazky ze strany IBM za splněné. Všecl'lny dalšl prlpadné smluvn! závazky, predevŠlm 
odpovědnost za OdstraněnI prrpadných vad a zapracovanl pripomlnek zůstávaj l tfmto v 
platnosti 

V Praze dne: 

Za Zákazníka: zmocnfjnec Ze IBM: zmocoonsc 

SSSOPBL-OI 



" 

Příloha č. 2b Předávací protokol průběžného plněni Podpory dle Smlouvy č. 

Zhotovitel: IBM Česká republika, $.r.o. 
V Parku 229414 14000 Praha 4 
IČO, 14890992 
DiČ, CZ14890992 
Ve věci předáni zastupuje: zmocněnec 

Zákazník: Zákaznfk ...... 
S/dla*"'* 
IČO: *** 
DiČ: *** 
Ve věci pf'evzetí zastupuje: Zmocněnec 

1. Zákazník Umto potvrzuje, že převzal následující plnění : 

Poskytnuti standardní ůdržby a podpory produktů uvedených v tabulce č. Xxxxx 
Smlouvy o poskytnuti licenci IBM SSSO za obdobl <obdob!:>. 
V průběhu tohoto obdob! poskytla společnost IBM následující služby Podpory: 
- prrstup k nejaktuálnějlií komerčně dostupné verzi programu na prostřednictvím 
internetové adresy: 
http://www.ibm.com/softwarelhowtobuy/passportadvantage/pao_customers.htm 
- přistup k databázlm obsahujícim informace o známy-ch chybách, jejich opravách 
a způsobech náhradního řešeni, prostl'ednicMm intemetové adresy 
- http://www.ibm.com/softwarefsupport 
- podporu v otázkách rutinního provozu, krátkodobých instalaci a použití produktu , 
- vzdálenou asistenci a analýzu problémů, 
- asistenci s identifikaci chybujlcího produktu/komponenty, 
- hlasovou podporu pro problémy týkajicf se kódu produktu, 
označenI a popis jednotlivých problémů 

2. Zákazník tímto uznává závazky ze strany IBM za spl něné, Všechny dal!ii 
pripadné smluvní závazky, předevšlm zodpovědnost za odstranění případných 
vad a zapracování připomlnek zůstávají tímto v platnosti. 

V Praze dne: 

Za Zákazníka: zmocněnec Za IBM: zmocněnec 

SSSO PBL-OJ 



., 

Příloha e. 3 - Seznam Zmocn6nců, Kontaktnfch osob. Zástupců Kontllktnich osob 

1 Zákazník Č. 1 

1.1 Kontaktní osoby 

Pracovitti Pffjmeni, jméno E-mail Telefon 

MF Lel Milan, Ing. milan.lel@mfcr.g 257044156 

1.2 Zástupce kontaktnleh osob 

PracoviAtě PKjmení, jméno E-mail Telefon 

MF Muzikárova Jifina, Ing. jirina.muzikarova@mfcr.cz 257042 194 

1.3 Zmocněnec 

Pracovltt6 PKjmenf, jméno E-mail Telefon 

MF Janáček Viktor yiktor.janacek@rnfcr.cz 257042300 

2 Zákazník Č. 2 
Příslušné Kontaktní osoby Zákazníka Č . 2, jakož i Zástupci Kontaktních osob, budou určeny 
po nahlátiiení požadavku na Podporu dle rozdělení na odbory II kolonce ~Pracolliště~. 

2.1 Kontaktní osoby 

Pracovittt Pfijmení, jméno E-mail Telefon 

Generáln! finanční ředilelstvl Vltová Soňa, Ing. Sona.Vitoya@fs,mfcr.cz 296854 489 
Odbor dať'loyÝch infonnačních 
svstemů 
Generálnl finanční feditelstvi Kobr Dan, Ing. Dan.Kobr@f§.mfq,q; 296854 489 
OdboJ daňových infonnačních 
systémO 
Generálnl finanční ředitelstvl Kozák David , Ing. Qavid.Kozak@!i,mf~ ,g 224042220 
Odbor fl: pro hl. m. Prahu 
Generálnl finanční řed~~S~1 Laumann Petr Ing. Emr.Laumann@f§A!!f!;ir,g 234009405 
Odbor IT pro stredočes . kraj 
Generálnl finančn í řed itelstvl Nováček František, Frantisek.Noyacek@fs.mfcr.cz 387722225 
Odbor IT v teských Ing, 
Buděiovlcich 

Generáln! nm,mčnll'editelstvi Větrovec Petr, Ing. Petr.Velrovec®fs.mfcr,cz 3n 160 292 
Odbor IT v Plzni 
Generálnl finanční i'editelstvf Pelc Pavel 
Odbor IT v Úsll nad Labem 

Eavel.Pelc@fs·mfcr,cz 475252198 

Generálnl finanční reditelstvi Haltuf Miroslav, Ing, Miroslav.Haltuf@fs.mfcr.cz 495 851128 
Odbor IT v Hradci Králové 
Genertllnl finančn í ředitelstvi Toman Pavel, Ing. Eavel. T oman@fs,mfct,cz 542192211 
Odbor IT v Brně 
Generáln1 finanční redilelství Skapová Margita, Ing. Margita.Skapoya@f,s.mfcr.cz 596 651379 
Odbor IT v Ostravě 



2.2 Zástupce kontaktnlch osob 

Pracoviště pnJmeni , jméno E-mail Telefon 

Generálnl finančnl reditelstvl KOfČák Radek ReKilek.Korcak@fs,mfcr.cz 296 854 481 
Odbor daňových informačnlch 
systémů 
Generální finanční i'editelstvl Novtlková Jana RNDr. JilmlNovakova@fs,mfQr,1O,i; 224042222 
Odbor IT Dra hl. m. Prahu 
Generální finanční feditels1vi Népr61.ek Aleš A!es.Napnrtek@fs mtcr.cz 387722252 
Odbor IT Dro Stl'edoče~v krai 
Generáln! finančnl i'editelství Kysela Ludvik Ludvlk.Kysela@fS,mfcr.cz 387722252 
Odbor IT v Českých 
Budějoviclch 
Generálnl finenenl feditelsM Burián Petr Ing. Petr.8 urian@fs mfq.cz 3T7 160295 
Odbor IT v Plzni 
Generálnl finančnl i'editelstvl Kott!f Radek Bc. R~g!il:t. Kostír@fa ,mfcr.cz 377 160 295 
Odbor IT v Ustl nad Labem 
Generálnl finanČflI feditelstvl Pipek Martin Ing. Martin,Pioek@fs.mfg.cz 495851225 
Odbor Ir v Hradci Králové 
Generální finanční i'editelství I Splčka Hynek Ing. Hynek.Spicka@fs,mfcr.cz 542 192 237 
Odbor IT v Brně 
Generální finančn í ředitelství Poloch Luděk Ing. Ludek.Poloch@fs.mfcr.cz 596651387 
Odbor IT v Ostravě 

2.3 Zmocněnec 

Pracoviště PMJmenl, jměno E-mail Telefon 

Generálnf finančnl i'editelstvl Urbánek Ladislav, Ing. Ladislay.Urbanek@fs mtcr.cz 296854098 

Generálnl finančnl feditelsM Vocetková Jannila, Jarmlla,Vocetkova@fs.mfcr.cz 296854 244 
lno. 

Generální finančnl reditefstvf Kubát Karel, Ing. KSlxel,Kubat@fs,.mtcr,cz 296 854 235 

3 Zákazník č. 3 

3.1 Kontaktní osoba 

Pracoviště Pfíjmenl, jméno E-mail Telefon 

SPCSS Kučera Dušan dusan.kucera@socss.cz 225515862 

3.2 Zi_tupce kontaktn' osoby 

Pracoviště PflJmenl, jméno E-mail Telefon 

SPCSS Krula Jitl, Bc. jirikry!a@spcss.g 225515845 

3.3 Zmocněnec 

Pracoviatě Pfijmenl. jméno E-mail Tefefon 

SPCSS Weisl Hanuš, Ing. hanu8.weisl@socss.cz 225515857 



4 IBM 

4.1 Zmocněnoc 

Pracovl~tě Pfijmenl , Jméno E-mail Telefon 

IBM Hobza Jan, Ing. jan hQbza@cz.ibm,com 272 132 438, 
603459251 



príloha č. 4 - Llcense ManagementlOvěPenl užlváni licenci 

1. Zaznamv o ocrávněnlch 

Po zlskanl Licencl nebo S&S vystavl IBM Zé.kaznlkovi tzv. Dokument o oprávnénl (Proof of Entitlement) nebo 
podobný doklad potvrzujlcl zlskánl konkrétnlho poctu prlslušných licencI a S&S (,Zéznamy") v souladu se smlouvou 
SSSO. 

IBM bude Zákaznlkovi etvrt1etně poskytovat nebo, prostl'ednictvlm online nástroje Ci webové stré.nky, zplístUpOOvat 
zprSvu obsahujlcl záznam o Zé.kaznlkových oprávněnlch k Produktům, jak jsou uvedeny v záznamech IBM. Do 60 
dnů ode dne vystavenI zprávy se Zé.kaznik zavazuje IBM poskytnout prlpadné aktualizace nebo opravy týkajlcl se 
jeho záznamu o oprévněních, a pokud o to IBM p~édé, také souvisejicl podklady. lákaznlk se dále zavazuje s IBM 
spolupracovat pI'i re~n[ pfipadnýCh rozporu. Záznamy spoletně s pi'lpadnýml aktualizacem i a opravami budou 
pl'e<lstavovat .láznam o uznaných Oprévněnlch' . 

2. Průběžný reporting 
O nasazeni a vyutlvánl Licencí zákaznlk povede presné záznamy a bude informovat IBM na základě nlže uvedeného 
postupu (.průběžný reporting'). V souvislosti s Průběžným reportingem nese každé smluvnl strana vlastní né.klady a 
výdaje. 

Systémově generovaný reporting. Na Licence s licertenl metrikou, které IBM označl jako způsobilé pro systémově 
generovaný reporting, se vztahuje nétiiledujíd postup (,Systémově generovaný reporting'): 

• IBM zdarma poskytne nástroje určené k měření a podávénl zprávo nasazeni a vyu21vání těchto licenci 
(,Nástroje IBM") u zákaznlka; 

,. Zákaznlk se zavazuje Nástroje IBM oI<.amtitě nasadit a nakonfigurovat podle pokynů IBM (a okamtitě 
instalovat a nakonfigurovat nové verze, vydáni (release) a povinné aktualizace, které IBM poskytne) na 
všech serverech, na nichž je nasazen jakýkoli z licencovaných licencl. 

• V Nástrojlch IBM musl zákaznik povolit funkce automatického reportingu nebo poskytnout IBM jednou za 
kalendérnl čtvrtletl kopii zprávy o nasazenI a využlvánl vytvorenou pomocI Nástrojů IBM. 

NeSYStémové generovaný reoorting: U licenci s licentnl metrikou, které nejsou zpúsobilé pro Systémové generovaný 
reporting: 

Na žédost IBM poskytne zákaznlk IBM součinnost prl inventarizaci Svých Licencl a vypracuje vzájemně odsouhlasený 
plén průběžného ovArováni nasazenI a využlvánl Licenci (,Plán správy licencl'), který musl minimálně zahrnovat: 

,. platnou licenčnl metriku (napr. počet zaměstnanru nebo utivatelů) ; 

• ptípadné omezeni ei restrikce (napt. geograf.cká nebo aplfkačni) : 

• veškeré datové prvky poulitelné pro měfenl nasazeni nebo využivánl (napr. počet vydaných id nebo 
autoTlzacl); 

• vzájemně odsouhlasené postupy pro shromažďováni zjlttěných datovýCl1 prvků s tlm, že IBM může prl 
stanoveni těchto postupů využit sluteb trati strany; a 

,. relevantnl zéložnl dokumentaci, zprávy nebo jiné údaje (napr. výroet11 zprávy). 

Plán správy licencl bude aktualizován dle pot'eby podle změn okolnosti (napr. pt'idánl nového produktu IBM). 
lékazník implementuje procesy uvedené v Plánu správy licencl a poskytne IBM zprávu o ověrenl s uvedenlm 
Informaci o nasazeni a využívánI Licenci, jak je stanoveno v Plánu správy licencl. 

IBM nebo nezávislé tfetf strana, kterou si IBM na;me, mÍJŽe efektiviru Plánu správy licencl a r~ného nasazeni 
Néalrojů IBM ovMovat provaděnlm pravidelných testů . 

3. Zprávy o nesrovnalQStech 

IBM bude pravidelně srovnévat Zawam o uznanýctl oprévněnich se zprávami o nasazeni a vyutlvt&nl vytvorenými na 
základě Průběžného reportingu a okamžitě zákaznlkovi poskytne zprávu s podrobnjm popisem pllpadnýCh 
nevyreSených nesrovnalostf (.zpráva o nesrovnalostech"). IBM může pro tuto a'lstýzu využít služeb tretí strany. 

0030 dnů od obdrženi Zprávy o nesrovnalostect1 se zákaznlk zavazuje poskytnout IBM aktualizace nebo opravy 
Zpravyo nesrovnalostech, pfípadně včetně podkladů , pokud o né IBM potMa. Centrálnl zadavatel bude S IBM 

SSSŮPBL-OI 



, spolupracovat na odstraněni prlpadných chyb. IBM poskytne zákaznlkovi závěrečnou zprávu o nesrovnalostech se 
zahrnutými prlpadnými aktualizacemi a opravami (.Závěrečná zpráva o nesrovnalostech"). 

4. ~ešení licenčnlch nesrovnalostí 

U nesrovnalostí spočívajícíd1 v nasazení nebo využívání Licencl nad rámec oprávněni se zákazník zavazuje získat 
prímo od IBM dodatečný počet licencl nezbytný ke splnění nasazeni nebo využívání, a to do 30 dnu ode dne 
vystaveni Závěrečné zprávy o nesrovnalostech. 

U nesrovnalosti spočlvajlclch v nedostatečných oprávněnlch k S&S se zákazník zavazuje získat další oprávnění 
k S&S do 30 dnu ode dne vystaveni Závěrečné zprávy o nesrovnalostech. Taková oprávněn í nabývají účinnosti dnem 
bezprostfedně pf'edcházejlclm výročl uZBvf'enl Mezinárodní smlouvy Passport Advantage. 

U nesrovnalostí spOČlvajlclch v nedodrženi licencl k Licenclm označených jako .subkapacitnl" licence je zákazníkovi 
poskytnuta 90denní dodatečná lhůta od Závěrečné zprávy o nesrovnalostech, během niž je zákazník povinen splnit 
původní licenční podmlnky a omezeni. Pokud po uplynuti 90 dnu puvodnl podmínky a omezeni zákaznlk nesplní, je 
povínen zakoupit požadovaná oprávněn í ke skutečnému nasazení a využlváni těchto Licencl tak, jak jsou uvedeny 
v Závěrečné zprávě o nesrovnalostech. 

5. Alternativnl ověf'enl 

V prípadě, že Průběžný reportíng NENl ze strany zákaznlka plně implementován nebo dodržen, prlpadné 
nesrovnalosti mezi Záznamem o uznaných opravněnlch a jeho nasazenlm a využlvánlm budou zjíšťovány a rešeny 
na základě ověrovaclch postupu stanovených v PrIloze 1 - Podmlnkách Smlouvy a Prlslušných dokumentech, jejíchž 
ustanovení mají v takovém prípadě prednost pred touto Pfllohou. 

SSSO PBL-Ol 



International Program License Agreement 

[liJ IIF1!1i1'i'fnTtMi( 
1l!I~Il1AIl1li.g*', 

Mezinárodní licenční smlouva pro programy 

--------- -------- - ---- - - ----------- ,-

Conditions lnternationales d'Utilisation de Logiciel 

Internationale Nutzungsbedingungen ťiir Progrdmmpakete 

6.tcev1Í~ :Eúj.l!kta,., A8Eta.~ XP1Ícr,.,C; TIpoypáj.lj.lUtoC; 

Perjanjian Lisensi Program Internasional 

Accordo Internazionale di Licenza di ProgramUJi 

7007'5 .MJ ;:''''Jll~{'F 

"i"ll ."S'.:l'lll tl"P;l)~ JiI"l' 
Tatptautine programos licencine sutartis 

Mi~dzynarodowa Umowa Licencyjna na Program 

Contrato Internacional de Licen~a de Programa 

Me)l()J;yHapO,1l,Hoe JhlueH3HoHHoe CornarneHHe B OTHOllleHHH 
IIporpaMM 

Mednarodna hcenčna JXlgodba za program 

Acuerdo lntemacional de Progmmas hajo Licencia 

UluslararaSl Program Lisans S6z1e~mesi 

Z125-3301 -14 



Mezinárodni licenční smlouva pro programy 

Část t -Obecná ustanovení 
STAŽENÍM, INSTALAci,ZKOpIROV ÁNtM, PŘíSTUPEM K PROGRAMU NEBO KLEPNUTÍM 
NA TLAČíTKO "SOUHLASÍM" NEBO JINÝM POUŽITíM PROGRAMU VY JADŘUJETE SVŮJ 
SOUHLASSTOUTOSMLOUVOU.JESTLIŽE STĚMITOPODMINKAMISOUHLASÍTE 
JMÉNEM DRŽITEL E LICENCE., PROHLAŠUJ ETE A ZARUČUJ ETE,ŽEJSTE PLN Ě ZMOCNĚNI 
VÁZAT DRŽiTELE LICENCE TĚMITO PODMÍNKAMI.JESTLlŽE S TĚMITO PODMtNKAMI 
NESOUHLASíTE: 

NESTAHUJTE, N EINST ALUJTE, NEKOPÍRUJTE PROGRAM, N EPŘISTU PUJTE K 
PROGRAMU,NEPOužIVEJTETLAčITKO "SOUHLASIM",AN1NEPOužIVEJTE 
PROGRAM: Á 
BEZODKLADNĚVRAŤTENEPOUŽITÉNOSJČE, OOKUMENTACIADOKUMENTO 
OPRÁVNĚNíSUBJEKTU, OD KTERÉHOJSTEJEZíSKALI,A BUDEVÁMVRÁCENA 
ČÁSTKA, KTEROU J STE ZA NĚ ZAPLATILI. VPŘIPADĚ, ŽE DOŠW KE STAŽENI 
PROGRAMU,ZNIČTEVŠECHNYKOPIEPROGRAMU. 

I. Definice 

'Oprlwněné užíváni' - stanovená úrovel'l oprávnění Držitele licence provádět nebo spoustět Program. Tuto 
úroveň lwměiit na ~ákladěpočtu uživatele" miliónu servi sl1ich jednotek ("jednotky MSU"),jednotek Processor 
Value Units ('jednotky PVU' ) neho nazákladč jiné úrovněuživání , kterou stanoví IBM. 

' IBM ' je společnost Interna! ional Business Machines Corporation nebo některá z jejích dceřiných spol ečnosti. 

" Licenční informace" ("U")--dokurne nt uvádějící informace a veškeré dodatečnéplXlmínky specifické pro 
Program. Licenční informace k Programu jsou k dispozici na adresc www ibm.comlsoftwarc/~la. Dokument 
Licenční informace je k dispozici rovněž v adresáři Programu --prostřednictvím systémového příkazu-nebo ve 
forměpfíručkypnpojené k Programu 

"Program ' - níZe uvedené komponenty, včetně originálu a v~ch úplných nebo dílčích kopií: 1) SU"ojově čitelné 
instrukce a data, 2) komponenty, soubory a moduly, 3) audiovizuální obsah (jako jsou obrazy, text, nahrávky 
nebo obrázky) a4) související licenční materiály (jako j sou licenční klíče adokumentace j. 

o Dokument o oprávněni" ("PoE")-dú kaz o oprávněném užívání ze strany Držitele licence. Dokument o 
oprávnění je rovn ěž důkatem o nároku Držitele licence nazáruku,naceny za budoucí prechody na vyšší verzi 
(budou-li nějaké) a na potenciální zvláštní neho propagační pfíležitoSli. Neposkytne-li IBM Držiteli licence 
dokument o oprávnění (ProofofEntitlement), pak I BM může akceptovat původní stvrzenku o nákupu nebo jiný 
doklad o nákupu od subjektu (bud' IBM, nebo j ejí prodejce j od kterého DrfitelEcencezískal Program, za 
předpokladu, žc takový doklad uvádí ná".ev Programu a nkoupenou úrovel'l Oprávněného užívání. 

"Záruční Ihůta~ -jeden rok, počínaje datcm. kdy byla původnímu Držíteli licence odělena licence. 

2. Struktura smlouvy 

Tato Smlouva l ahrnuje Část I - Obecná u~tanovení, Čist 2-Podmin ky specifické pro zemí (jsou-Ii nt jaká), 
dokument Licenční infonnace a dokument o oprávnění (Proof ofEntit1ement) a představuje úplnou dohodu mezi 
Držitelem licence a IBM ohledně užívání Programu. Nahrazuje veškerá pfedchozí ústní nebo písemná ujeduání 
mezi Drž itelem licence a I BM ohledně užívúní Programu Držitelem licence. Podmínky Části 2 mohou 
nahrazoval nebo upravovat podmínky Části 1. V míře, v 11íi se vyskytne roq)(x plXlmínek, mají podmínly 
dokumentu Licenční intbrmace přednost před podm i nkami obou Částí. 

3.Udělenílkenee 

Program j evlastnictvím IBM nebo dodavatele lBM,jechráněn autorskými právy aje k němu poskytovánoprávo 
U:l:íváni, není prodáván_ 

IBM uděluje Držiteli licence nevýhradn i licenci na I) užívání Programu aždo úrovně Oprávntn~ho užívání 
uvedené v dokumentu o oprávnění (ProorofEntitlemcnll> 2) vytvofení a instalaci kopií na podporu takového 
Oprávněného Ilžívání, a 3) vytvoření záložní kopie, to vše za předpokladu , že: 

34 ZJ2~-3301-!4 



a. Držitc1liccllCc zisklll Progl1l111 zákonným zplhob..:m D dodržujc podmínky této Srn lnuvy; 
b. 7.áložn í kopie !Wnl spoušj~n.n.le(bo.žc nelzc ~pusti\ ~ál \lhovaIlÝ Pmgl1lm; 
C. DrtitelHcence uvádi vkchna upozomrnl oautorských pnivech a Jal~i výhrady v1l!s1nických Pfáv rNl každé 

kOJlÍí nebodntlkopii Progrumu; 
d . Drtilel licencezajisti, aby každ8 osoba poutiwjid Progrilln(phslupujlCÍ lokálncne:bo vzdált1~} I ) lal 

čini la pouze jnléJw:m Drlitelt 1icc:ncc:.a2ldodI1.lOvala pc>dminkytélO Smlouvy-; 
e. Drtitel liccnct nesmí I ) používat. kopi,oV81, Upl1lVQYlIt ncMdislribtJm'at Program jmllk.lltŽje výslovnt 

dovoleno toutO Smlouvou; 2)zpa~ sestavOval. ~n~ kompiloval číjakkoliv pteldUal ?rogfam, ntní-li to 
výslovnt dovoleno cikonem bezmO~!IOSti 1010 povolen! olnluvllt vyloučit; 3) u~í ~IU kterékoli komponenty. 
!lOUoory. moduly. audiovizuální obsah nebo souvisej leť HcellČnl materiály nezávisle na Programu; nebo4) 
Program su blicClIcovot, pronajímat či poskytovat formou leasingu; a 

f. jeslliže Drtnel!iceoce získá ten to Program jako Podpůrný program, bude jej poulívnl pOlIZl: na podporu 
Základnlho programu II v souladu s vdlterými omezeními uvedenými v liccnci nnZáklll.dnl program. nebo ~ 
jest líže Dr!Jtel1icence získá tento program jako Základní program --hude používat v~hny Podpůrné 

progrllnlypouZC na podporu tohoto Programu II v ~ou ladu s veškerými om=ími staoovenými v letO 

Smlouv~. Pro účely tohoto bodu 'ť' znamená ·Podpumý program' program. který je scuUstl jiného 
programu IBM ('Základnl program") a je: v Ucen~nk:h informacíc-h k Základnímu programujako Podpůrný 
progr.lm uveden. (Chce--l i Držit.:! licalce z.lsl:.at samoslOmQU Ikalei na I1COIIlezenéužiwni PodDŮrneho 
progr.UIlU. musí stobráti l na subjekt.od něho! Podpitrný programzakoopil.) 

Tato licen<;e$C vztahujcna kaidoo kopii Programu, kttfOO Držitet licence vytvoň. 

3.1 Prechody typu Tra!k·up, l ktu.lince l opnvy 

3.1.1 PřecllodytypuTrade-up 

V prípadě nahra7.t111 Programu progralllem typu Tllld~.tlp platnOSl licence nahrazeného Progl'amuokam~ilě 
konč i. 

3.1.lAktualiza« a opravy 

Pokud Oriitcllicencenbdrti aktuali:tal:i nebooplll.vu k Programu. altccpflljc vdkeré dodatetn~ neboodliW 
podmínky. kiere jsou uvedaly \' L.icenč.nich infonn~cídl I'ro IUlOaktualizaci ntOOlIplll;ll. Nejsoo.li k 
aktual itac, či oprav~dodalcěnl'.:ntboodli~ podmlnky pfipojeny, pak se lalo:o\i aktualizaceč! oprava fidi 
vý"lučnčpodminkaml télOSmloovy. Držitel licencese?:ilvazl~e, te vpřipaděnahrnzeni Programu aktua lizacI 
pf~IlC původn í Prograln oka 'll~itě poIltíV!!. 

3.2 Llcente u dobu určitou 

Licencuje-li !BM Program na dobu určitou, pak licenční oprávntni Držitele licence konči ke: Konci te-kové doby 
určité. Výjimkou jepřipad, kdy ~e DrtitellicC"llce ~ IBM dohod li na prodlouženi licence. 

3.JTrví.nf a ukon~enl Smlouvy 

Teto SmlollVa je útilll"láaždo jejihoukončeni. 

IBM jcoprá"něna ulr.onti, licenci Držitcleliccncc,jcstliie Dri.i ,el licence nedodrži podmlnky leto Smloovy. 

Ukonči-Ii Ir.terál oli UW8n littnCi z jakélmkoli ditvodu, DrtiteJ liceocc jepoviOCll okamžitě ~stat poutivata 
zničit vkchnykopit Programu. které ma vtsv~mdrž:eni Vrlkai podmínky teto Smtouv~',jd $VO\I povahoo 
pictrvévaj i ultončení tMo Smlouvy. zůstávají právn~ ~inné.ždo jejich splněnía ntahují ~ rovr.ě! na práml 
nástupce ft posrupníky smluvních >tran. 

4.Cena 

Poplatky jscu lololeny na ziskané úrovni Oprávněného ut-iváni, která je uvedena v doltumcnlu o oprávnění 
(Proof ofEntitlC/IlCIlI). IBM Iltvruci ani jinak nen.fundt'jt již splatné neboxaplacenéUstky. S vYj imkOll připadů, 
kleré jsou spc:cifikov(iny j inde v léto sm JO\Iv~ 

Přeje-l i si Držitell icenceÍlm\"~ň Oprávnklého už,vání zvý!it.jc povinen n tr.tnskutemosti p~ern informoval 
IBM nc:boopnivlltllélto pmdcjCtlIBM a uhradil ~k~ plislultlé IMlplalky. 

ZI2..'5-lJOt -1 4 35 



S.Daně 

8udt,IJ na Program uvaleooorgánem kllJlllu opn\vnbJým clo,daň ti poplatek, vyjma těch. které Jsou zalo:l:eny 
na čistém ptijmu IBM, pak se Držitellicefl(e~vazuje.lcuhnKIi částku u\'eder!ou na faktuře Ilcbo přcdlotí 
potvrrení oosvObcrLenl1'ld lako~i: (IOvinnosti Od dala ObdfÍtllí Programuje Ortilel liceoocodpovědný Zll 
ú!ll'lldu ~cU.cr;':h pfipadných majetkových danUestJ ile některý úfad uvalí clo.datl (;i poplatek nadoVOl, vývo:t... 
přenos, piistup 11eOO ut.lvání Programu mimozcmi, v ni'! byh. J"1vQdniTmJ Ornlcli licmceudtlena IICCflCO:, pilk je 
Oržitell icencepovincn uhradil jakoukoli laklo staooV1:l\Ql.l částku. 

6.Zárukl vricf'lli p"ně7. 

Není- Ii Držitellict"llI:el~j8kého důvodu spokojen s Prugrelnern 8 jepůvoclním Držitelem (nabyvatelem) 
licence,je oprávnčn licenci ukončit a mi1:!:e mu být částka. kterou:m Program zaplatil , vrácena. av!ak za 
předpokladu, že Progrlll11 a dohmlel1tooprávn~ní (ProofofEntitlement) subjektu, ocl kterého je získal. vráti do 
30 dni od data vy'tavc:ní dokUITICnlll o oprávnění (Proof ofEntit!ement) pro Držitde licence. Jedná· li se o licenci 
na dobu urtímu. kterOU lze prodloužit, má Dr1itellK:cncc právo na refundaci pouze vpřipadě. že Program Q 

ptísluMÝ dokument ooprávněni (Proof ofElltiLlement) vnitlhthem prvllích30drri pÍlvod"íooobdobi. Pokud 
Držin:lliceocc ProgramSláhnul.mé\ bypožádal suhjel:t.od kteTo!llo jej zísJcaJ , opokyny,j~k dosáhnOut vllíccní ,....,. 
7. Převod progr.mu 

Držin:llkence je oprávněn plel'ésl Progrnm a vdkert\ hcenen! práva a povinnosti Držitele licence na jit~u stranu 
pouzez.a ptcdpok Illdll. že daná stranllllkccptujepodmfnkYléto Smlouvy. V prípadě ukoOCC!lí licence kteroukoli 
sm 1umí stranou bez ohledu nadůvocl nesmí Drfitellicence Ptogrlllll na jil'lousmluvní stranu pil:vésl. Držitel 
I icencenení oprávněn pfcvádět čá,t I ) Programu; nebo 2) Oprávn~né uŽÍvání programu. S pfevodem Programu 
musí Držitc1 licence pleda\ rovna ti!těnou verzi létO Smlouvy, včetně Licenčních infonnací II dokurner!tu O 
oprám!ní (?roof ofEntitlemelll). Licenční oprávnfní Držitele licence Okamžitěpo pi'evodu k.oneL 

8.Záruka I v)'lou~enfdruky 

8. 1 OmuenJi ri.ntkl 

IBM zaručuje.že Progrem,pro ktcrý je posk yto~linll záruka,Je· li poutiv!Ín v llrČCIll'moptračnlm pr0s4l'edi, bude 
odpovidatplisluinrm Spedfiladm. Specirlkacek Prognlmu a infonnaceou!Čeném pmVQ7J'lim prostfech j$()U k 
dispozici v dokumentaci plipojalé k Programu (jako JC napHklad soubor Readme) 1'10, .. 00 vt: form! j iných 
informací zvcfejl'Čných 5{'OlI.'ČJJostí I BM (jako je n~pf(klad07J\amovaci leták). Ori-jtellicence beren. v&lOilll, 
že tato dokumentaCe B da lšI i nfOflll:lCetýkaj íci se programu mohou být dodány pouze v angl icktll1 jazyce, Ilťf!í-li 
to výslovl1~ stanovenn pt!slu~JJýmj právními pfedpisy hc:z mo'-nosti vzdání se nebo omezenf pr'va sm tuvnt. 

Záruka se ntahujcpouze na nczll1ěn,;;oou část Programu. I BM nezaručujenepřeru~ený či bezchybný provoz 
Programu, ani nez.anteujc, že opraví veškeré chyby Progrnmu. Za výsledky užívání Programu ne!\é: odpo\'Mno51 
Dr.!:ite1licence, 

Během záručn( doby poskytne I BM Drnle1i licence bc:zvlatnýpfíSlUp k dmab.iz.im IBM obsahujlclm infonnace 
oznámých chybách Programu. o opmvácltchyb. omczcllíth 8 ~ůsobech,jak chyby obejít. DIllí int'onnace 
najdete v příručCe I BM SoftwareSuppon Handbook na adrese www.ibm.comlsoftwarekupport. 

Nevykazuje-I i Program během Záruční Ihůtyzarub:fl1)U funkellOSla pmblémnelze v~il prostfednictvim 
informací uvedených vdatabhíeh 18M. smí Drij1elli«fl1;t mlit Program 3dokummloopnlvnénl (Proof of 
F.ntitlement) &ubjekru (18M nebo její prodejce). od kletého Program zíshl. a bude mu vrácena čáSlka, kterou 
zaplati!. Po vráceni Programu licenční oprávněni Držitele licence končí. Pokud DrfitellÍ1:encc Program stábnu!, 
mH by poUdat subjekt, od ktaiho jej získa l. o pokyny.jak dosáhnom vráceni penb:. 

8.2 Vyloučen i druky 

TYTO ZÁRUKY JSOU JEDINÝMI ZÁRUKAMI DRžiTELE LICENCE A NAHRAZUJI VEŠKE RÉ 
OST ATN í ZÁRUKY Č I POOM INKY, VY JÁllŘENf: VÝSLOVN~ NEBO VYPL ÝVAJ Icl Z 
OKOLNO~'Tí VCETNl-A TOZEJ.\1tNA- ZÁRUK Čl PODI\fiNEK PRODEJNOSTI. 
USPOKOJlvt KVALITY, VHODNOSTI PRO URtITYÚt[L, PRÁ \ ' NiHONÁROKU A J AKt KOLl 
l.ÁR UK V {:I PODM iNK V NEPORUŠl:.Ni PRÁv TŘETlcH STRAN. N ĚKTt:RĚ STÁTY NEBO 
J U RISDI KCE N F. PŘ lPOUŠTF.J j VYWUtEN í \'ÝSI,OVNfcH NEBO IMPLICITNíCH ZÁ R U K.A 
PROTOSENA V ÁSvV~"UVED[Nt vYJ IMKV A OMEZENí NEMUsl VZTA HOVAT. V 

36 



TAKOvtMPŘlpADtJEPLATNOSTZÁRUKY(:AsovtOMEZENAPOUZENAUVEOENOU 
ZÁRUtNÍ DOBU. roUKONČF.NíTÉTO DOBY IBM Nt:PůSKVTUIE ŽÁDNtOALŠi ZÁRUKY. 
N tK TERt STÁTY NEBO IURJSDI KCE NF.PŘJ POuSTtJl OM EZEN I DOBY TRV ÁNi 
1M I'L ICITNt ZÁRUKY, A PROTŮSt: vÝš E UY EDEN tOM EZF-NI NA DRŽITELE LI CENCE 
NErt-ruslvZTAHOVAT. 

TYTO ZÁRUKY POSKYTUJ í DRŽITELI LICENCE SPECIFICKÁ ZÁ KONSÁ PRÁVA. DRŽiTEL 
LICENCE M ÚŽE MIT ROVNtŽ DALŠt PRÁVA, KTF:RÁ SE Llšl STÁT OD STÁTU NEBO 
JUR 1501 Ker ODJ UR ISDI K('E. 

Z ÁltUKVVTOMTOODDÍLU8(ZÁRUKAA VYLOUČENI ZÁRUKY) I'OSI< VTUJ E VÝHRADNĚ 
IKM. VYl.oUČENlvTOMTO BODU 8.2 (VYLOUČENf ZÁRUKY)SE VŠAK VZTAHUJEROVNĚŽ 
NA DODAVATELE IBM, KTEŘí POSKYTUJí KÓOTŘETlcH STRAN. TAKoví DODAVATELÉ 
POSKYTUJ I DANÝ KÓD BEZZÁRUK Čl POIl.\1íNF,KJAKF.HOKOLI DRU II U. TElIITO 
ODSTAVEC NERušíÚRUČNí roVJNNOSTllBM VYPLÝVAjiCi Z TtrOSMLOUVY. 

9. Dala a databáze Držitele licence 

I BMmůžescilempomoci Držiteli lic=~\lrčenímproblému s Progmrnen1 požadovat.aby Držitel licence I} 
umotnillBM vzdtileny přistup k systému Držitele IlCffiCC. nebo 2) .bytaslal l BM pl'ts ll1šl'Ié údaje n~bo 
systémová data, IBM v~k není povinna posJcytoouttakOWlll asistenci, pokud I BM II Drtitel licence: neuzavfeli 
sarOOSl:unou pise:mOOll dohodu.na jejímž základě se: IBM zavaxuje, žebu(\( Držiteli licence poskyloval tenro Iyp 
podpory.klerj ptesahuje 'litručni povinnosti IBM vyplyvajiťi '/ tttoSmlouvy. 1 BM 7lI vkchokolnOSl i poufivti 
infont"lllce ochybácha problcmc:ch kezdokooalovtiníjcjich produktil a služeb. poskytuje klientům asi~1enci 
prosttedniclVimsouvi5.e'jíclch nabldek podpofy_ K 10000uloůčelu mlile 1 BM vyutÍl $Iu~bsubjeklů ~ dodavaldů 
IHM (vtetnt subjcktůadodavatdů:i' j ednf.nebovíce jinj"Ch 2eml.llCije :r.~. v nlžma ,jdJo Držitcl licence)a 
Drtilel liocnceopravfuje IBM k takověmu využití sluttb wbjektila dodavatcltl IBM. 

Drtitclliocnce7ŮstáVli odpovčdnýza I ) veškerádaOl a obsah jakékoli databáze, klelOO pro I BM :qlnstupní. 2) 
vý1Xra implementaci poslupÍI a konlroHýb.jlcich se pliltupu, 28bezpe«ni. !ifrovtiní, užíváni a pt'eIlOsudElt 
(včetn~ veUerjch osobn(ch údajů),aJ)zálohováni aobnovu jakékol, dalabi7~a vůkeryeh ul(l1.t:ný<:h dat. 
Drl.itcllicence nesmí odcslallBM Zádnéo>Obní údaje nebo poskylllUU\ IBM pHSlup k tádnýmosobnímúdajiun. 
ar ui ve formě dalnd)o v nčjaké jiné fanně,a nese odpovědnost2.8 veskeré pl'imtl"tl"lé náklady nebo jil'lé výdaje. 
klerémnhou I BM vzniknout v oouvi~lo!;ti s neopnlvn!ným plskytnutlm I~kových Íllformad IBM nebo v 
IiOOvislosti se zrnitou či z.přístupn61im inronnaci ze strony IBM. v~e1n! t!chzaložených na nárocích t!'et{oo stran. 

10.Omueníodpovědnosti 

Omezeni odpovědnosti a vylou~mí zárukyvtomto oddíle 10 (Omezen! odpovědoosti) se aplikuje v plném 
rozsahu, pokud není zakázáno zezákOlla, bez moznosti ~mll1vního 1Jeknut! foC. 

lQ.1 POlnf.ky,u. které IBM neseodpovědno.~t 

Mohou na~tll okolnosti, kdymá Držitelliccnce z dilvodu neplnén! závazku (ll strant IBM nebo ji né 
odpovtdllosti nárok na náhradu škody od J BM. Bez ohledu !Ul pfíčínu v1J1iku nruoku Držitele licence na náhradu 
škody od IBM (včetn~ podSlaInéhoporušení, nedbal05ti. piívcdcni v omyl nebo j inCho pom~ni závazkového či 
mimozávlzkového mahu), odJXlvidá IBM pouze za nároky \l?:T\ik lé na 1..ákladě kddéhn Programu nebo ve 
spojeni s ním nebo za nároky jinak vzniklé na základě této Smlouvy. a t8toodpovMnosr nesmí přeiáhnout čá~tku 
jakýchkoli I Hkod nazdravi (včelné ~mrli) 3 ~kod na nemovi téma osobnim hmotném majetku,. 2)jinych 
skutetnych přimých škodaž do výšepoplatků, kteté Dd.itc l li~ zaplatil za Program, kle,y je ptedmětcm 
nároku (pokud je Program bcenc(wan na dobu určitou. pak do ryk poplatků za dv.naC! mtsicil). 

Tento,) limit se vmalmje lOvnM.1IlI veškeré vývojáh::a dodavatele Programú IIlM. Jedná seo maximum. za které 
IBM a její vývojáfi adodavalelé Programů společnč odpovldaj l. 

10.2 Položky,:lI kll.'re IBM nettCSeodpo.-ro n~ 

VV JMA PŘIPADŮ~ KDY J E TOVÝSWVNĚ roUDOV ÁNOPRÁ VNIMI P1l.EDP ISYBEZ 
MOŽNOSTI VZDANí SEPRÁ VA SMLUVNE,NEBUOOUIBM,JEJ i SU8DODAVATELÉANI 
VVVOJÁŘI PROGRAMÚZA ŽÁ DNÝCH OKOL.NOSTi ODPOVĚDN I ZA NÁSLEDUJ íCí,A ro V 
PŘí PADl.ZE BY 181\-1 BYL A NA TAKOVOU MOŽNOSTUP01,ORNĚNA: 

8. ZAZT RÁTU DAT NEBO ŠKODU NA DATECH; 

37 



b. ZA Z VI.ÁŠTN I. NA HODII. É NESO NEPŘIM ÉSKODY tl ZA NÁSLEDN t HOSPODÁ Ř:SK Ě 
ŠKODY; NEBO 

c. ZA UŠLÝ ZISK.ZTRÁ TU 08CHODNICH PRíLEiITOSTI. USLt PŘÍJMY, ÚJMU 
ZPŮSOBENOU POŠKOZENíM 008R t HO JMEN A NEBO ZA NEOOSAŽENt 
PKF.nPOKLÁ DANÉ ÚSPOR .... 

I J. Kontrola dodrtoviní podm fl\rk 

Proúčc\ytohotonddllu I I (KuntroladodriovánlpodmíllCk).znamenají ·Podmínky IPU " I )lutoSmlouvua 
piísluWdodatkyaU1lnsakčni doktunentydodanézestflny II)M,a 2)50ftwarovCstllltegiel BM,k!e~ jsou k 
dispozIci na webovych stránl.:áI:,h 1 BM Sofiw!Ife ?oli cy{www,ihtn.oom/softwarq>Ol i Cles),včdnt-atozc:jméfJa 

-·slrah:gii týkajících se zálohováni, cen pro netlplný !;Crver a migrace. 

Práva a povinnosti u~cdenádá.lc ~ tomrnoddílu I I zůstávají v plalfK)Mi podobu tMnl IkonccadVll roky poté. 

Drtitellicence r.ouhlasi, že vytvon, bude uchovtvat a poskytne IBM a jcjlm allditoriJm pfesné písemné úznaIny. 
vjstupy systbnových nástrojů a d!Mí systbnové infonnacc, které budou do$tatečne k ovB"eni,že Drtitell icenee 
lIŽlvtÍ vkmny ProgranlyvSQllla~u s podmínkami smlouvy IPLA včdllě alo:zejměna-v§ech p!i~\ui!llých 

podminek IBM týkajlcích se licencováni a t:efl. Držitc\ Ii<:ence jeodpov~dný 7..11 to, že 1 ) zajisti, že nc'rlude 
překroecna jeho úroveň Oprávn~ného užívánI, a 2) bude jednat v sooladu 9 podmínkami S\lllouY)' [PLA. 

19M jena :rt\klad~07.námeni ZlIs!.ioJléhov ptinlěfenédlouhé Ihul~ piedl'mO])flÍVTlČ1Ia zkontrolovaLma OriJtel 
licefJcedndfŽUje podminky smlooY)' I PLA nQ vkť;h pracovi!tíeh a pro vkchna prosttOO i, ~ nidtž Oržítd licence 
polltlvá Programy (kJaki:mukOli účel~) v souladu s podmínkami smlouvy J PLA. Thkovéověteni bude 
provedeno způsobem,jenž bude minimalizovat ru~ní obchodní činnosti Držitele li cence a smí být provedeno v 
prostOrách Držitele liccnceběhem hidné pr,lCtIvnl doby. IBM jeopnívntna využít k tskově konlro1eslldeb 
nezávislého audilQ/ll,a IO za ~pokladu,že IBM & rimlO auditorem uzavtc pisel1lllou smlouvuoochrant 
důvtmých <nfoHnaeL 

11.2 Ro:zhodnuti 

IBM bude Drfltele plsemněi!lrom-ovat.jest ližebude vriroci kO!ltroly ~održoviní podminek:zji!ltMo,te Dffitel 
licence utívá Program vro:u.ahu ptesahujícím úroveň jchoOprávllČllého užívání nebo jinak nedodrtuje 
podmínky smlouvy I PLA. Vrlitc ll icence se zova7.U}e, U ntprodleně uhradí pfímo IBM poplatky. ktere I [lM 
uvede na fak!u1c Zll I )jakékoli tu:ové nadměrné užíváni .2) podporu pro takovenadmtrné utivánl za dobutJ"\lálli 
takového nadlllčf~ho užiYlÍIlí neboZlldva roky (podIcIOho, klcn:obdobi je kmtši),a 3)jakekolidodatttne 
ptJplatkyncbo J i nčeaslky. kteréblldou stanoven)' nazákladě vý11cdků tIl kové kontroly. 

12. Poznáfllkytřetich stran 

Program mw.e7.ahmoVllt kód Ifd.ich wan. ke ktcremu Držiteli liCOlccposkyruje liCCllci na 7'ák!adětéto Smlouvy 
IBM, nikoli tfeti ,trot\~. Poznámky (jsou-li n.:jllke) týkllj id se kódu tfetfeh Rtnln (" PozllIimky třetích Slran 'lj f.IlU 
uvedenypouze pro informaci Drt;ticle licence. Tyto po7111J11ky mohou hýt uvedeny v souboru( ech) NOTICES k 
ProgrOlnu r ntOlIDIICC (] 7.pŮWOO zfskriní zdrojovcho kódll pro 'lIčitý kód th:tlch stran najdete v PO"lllámklich 
tmích strtlll. Jesl liže 10M y Poznámkách ltetlch Stran označí kód I řclích ~r.n:za • Kód tfetich stran $tnofuosti 
modifikliCe~, pak r DM opnlwuje Držitelc licellce II I) modifikaci Kódu tfetÍC"h stran $ možnosti modifikacell2) 
ke zpetne kompilaci Programových modull', které Jl1aj i příméro:rhrani ke K6du třetích stran s možnosti 
modifi kace, za pfcdpo kladu, že tytočin nosti budllu sloužit výhradně k ladbl í modifikllcť provádČ"ných Držitelem 
HCClIce u takového Kódu lřelich st ran. Záva:rek IBM týkaj!cl se!lle1Vtsu a podpory (je·li nějaký) se vrtllIJujepouze 
na nemodifiko"any Pmgmm. 

13. YJeobeená usfanovení 

a. Touto Smlouvou nejsou dot~ena Zlikonná ",.va spotfebitelů.jlCM se' !\Clil možno smln"nězříci nebo jci 
nemohou být smJuvneomeztna 

b. Ne-li-Ii mezi Or1.itelem li=x:e alIlM píscmnédoOOdnuto jinak, splnJ J BM u Pmgt"llmů. kterédoo lÍvlÍ 
Drtíteli licence v hmotné podobě, svůj závp~ek. odeslnt 1\ dodatpfedm~lIlt Programy jejich pl'cdánim 
pfepl"llvci u,čcnemu 18M. 

c. V pHpadt,jeby ntlueré \l!itanO\'CJIi teto SIJllouvy bylopoV3ŽOvánoza neplatné ntbonevynwr,atdné, 
zústaoou zbývajíci lISI.IIliO"Venl této Slll louvy vploěplamool i aúčimtosti. 

38 ZJ25-J30I·I -" 



d. KaZdá usmluvních SJr8n bude poSWpoVllI vsouladu spnsluinjmi ryvoznimi adovomimi prá~T1ím i 
pfedpisy, v~etně pnivnich pfedpisů Spojenýchstá.!Í/lImerických, klc:n':zakamji či omezujl vY~07. pro účely 
určitého použit! či prourčhé koncové užp"alele, Držitel licence se zava7.Uje,že hude postupovat v souladu s 
pfí$luŠl1.ými vývomhm a dovoZllími právními p<oopi!l)', včcm~právních předpisů Spojených státu 
tunc:lickýcl'l, ktc:réza~azuJI či omezllj' VÝVOl.pf<l účely urči tého použití či pro ultité kOIlCové IlŽÍVlItdc. 

e. Držilel licence opravňuje společnost In~tjOJlal Busmess Mllchir.esCorporatioo ajcjí pfibu:DIé 
společnosti (lIjcj ieh pnl.vní nástupce, postupníky, dodavatele II obchodní p.altnery I BM) k IICl\ování a užívanl 
kontaktn ích infonnací Dnitcle licellCt viude. kde tito prováděj r svou obchodní činnost ve spojení s produkty 
IIslužbtlmi 10M, nebo v rimci podporyobchodníhfl vztahu IBM ~držite1em Liccno;;e 

l. Kat.dti resmluvnleh stran poo:kymedruhéslra~ plim~rc:.némOŽl1ost r:ňpravy pfedtim. ne:! vilčidnthéSlrant 
vznese ruiroky souvisejíc! s nep\.rlěním jejich povinnosti z MO Smlouvy. Smluvni suany se pokusí v dobrt 
v(jh vyfešil jltkékoli ,pory, neshody či nároky vztahuj [cl se k této Smlouvě_ 

g. Nevyžadujl-l i pfi.lušl1Ii pnlvní předpisy jinak, bez možnosti srn luvnloozf"cknuti St: nebo Oll\l:zení: 1) žádná 
l.esmluvnleh stmn ne-laMjl právní úkon (bezohlctJu na jeho fOl1l1U)ohk:dnt Jakeholmli nároku vzniklého na 
základětélO SmJouvyncho vespojelli S TouwSmI('\uV()U pozdtji nd:dvaroky od data vzniku ptičiny 
tlIkovéhoprávního úkoulI; ft 1) vdkeré lakové nároky II všechna pfíslušmi práva vZlBhuj id se k lilkovým 
nárokům se pn vypršení ta kovéhočasovéhn limitu puvutuji za promlčené_ 

n, U dnáz:.; smluvníclt stran nem:scodpovMnos12l!.l1I!Splnění jak~hko!i ZJÍ.v9zkO, pokud k wkovému nephlětlí 
do~lo"l dÍ/vodO vzniklých no:ziivislenajeji vůli. 

i. Tato Smlouva nezakbdá pro1.ádnou tletí Slranu žádllé pnívonebodůvod k ža!~ a I BM nenese odpovtdOO5t 
'Za žádné nárokyti'etkh 'U·([ll vzncS<!l,e vOči Or2ileli licence, s výj imkou,jak uvádí odstavcc 10.1 (Položky, 7.a 
kten: IBM nem:sc odpovMnost) výše, ~~ody na zdrav{ {včetně smrti) nebo škody na nemovitém nebo 
hmotném osobním ffilIjelku, za ba-i je IBM vliti ukové ti'cti smul/! pnivn~odpovědná. 

I. Oběsmluvní slrany Mlllhlasl,fesc:po lIUIvreni toto Smlouvynebudouoplratof8c!né prohlá!oent. které není 
lIvcdcno v této Smlou~ včetné-a to :1:ejména -jakehokoli proh!á!.cní týkajidho se. I) výkonu či fungován! 
Programu jinak, než je výslovně zaruČCl"\O v oddílu ~ (Záruku vyloučen í zámky) výše; 2) zku!;cnosti nebo 
doporučeni jiných stran' nebo 3)jakýchkoli výsledk~ či IispDf", kterýc:h může Drbrellicence dosáhnout. 

k. 19M uzavřela smlOllvy s určitým i organizacemi (dále jen ~Obcho<ln' parlneti I B~nZll účelem nabízení, 
zprootledkovmí prodejea podpory vybraných Progrormi. Obchodní portnefi IBM zůsr3V1'1ji 01'gltnizau:mi 
nezávislými lla IBM. IBM !'ICneseodpov~dnost 2l!. jednání nebQ ploh lášcní Obchodních partner.) IBM, ani 7.a 
jejich závazkyvUči Držiteli licence. 

I. LrU:RČní podmínky a podnllnky týkajici se náhrady I\;ody v souvislosti spr.ivem k duševnímu vlastniClvi, 
které jsouu kotvcny v j iných 5/Jllouvách.j c:ž DriJtel IrCCIICC IIUvtel s IBM (jako je například ~mlouVll IBM 
Customer Agreement), $I: nevztahuji n~ licence na Program udé1ené lIIl7-ákladt této Smlouvy. 

14. Geogrlllflcky rouah II r07.hodné p r 'vo 

14.1 Ro:zbodné privo 

O~ strany souh lasi s tím, že se interpretacea vymáhán! v!.cch práv, povinnosti a ZJÍ.vazků Oržnete licence i IBM, 
vyplývajících z letu Smlouvy nebo se k llí nt jakým způsobem V'áahujfclch, bez ohledu na koomkt právních 
principú, tidí privnlmi pi"Cdpisyumě., v niž Drtilel hcencezakoupi l licenci na Program. 

Úmluva OSN o smlouvách o mezínárodnl koupi zbožl se neaplikuje. 

14,lJuri5dikcf. 

VSechna práva, povinoosti a ZIIvazky bud0l1 podléhat romodnuljm phslUŠllý(:h soudil zeme, v níž Orjjtel hceroce 
obdt'-el licendna Program. 

Zl25-3301 -t 4 39 



Část 2-Podmínky specifické pro zemi 

Pro licenceudělcnc v Ceskerepubliceplati, Ž~ niže u vedené podmínky nahra:WJ! nebo mění podmínky uvedené 
vCásti I. Ve.~keripodmíllky uvedenévČiisti 1 ,kte1'énejsoo t!mtododatk~mdotčeny, 'lilstlÍvají vp!nép!atno!ti v 
pt'lvodnímzn6J( 

OOI>ATKY PMO ZEMt EVROPY,STŘEDN i HO VÝCHODU A AFRIKY (EM [A) 

ČLENSKE~Á TY EVROPSKt U~IE 

8. Z'rulul avyloučeni zíruky 

N{~c IIved""ý t"xl st' přldáwi k oddílu 8 (ZáJ!/ka a \'}'lfJlI(!f'~; ;:áruky). 

Spolfehitelé l Evropské un ie ("EU") mají 7.ákonn8 práva vyplývající znárodl\í legislativy upravující prodej 
:.:pOOeb;telského~:ti. Taková pnivancjsou dotb:na uS!aJ1ovellim' uvedcn.ými vlomlOoddnu 8 Záruko a 
VyloOC~nr MUky. Uztml'll rozsah Omc7.mézáruk y jecelosvttovj. 

13. VJenh«ním;tanovenl 

Nltellvedenýlexl lIohrmwj ebcd f J. e: 

(1) Ddinice-Proúčely\Clho!.o boduI3.eseaplikuj! nás ledující dodatcčnédeňClice : 

(a) I nform.~ o obctmdnkh kontakteťh kOf1 lllktn! informace VW!hujfcf se k obchodním vnaMm, 
klcré Držitel liCť!n ces&li I BM. vtd!lČ j ll1l."I\, funkci. obchodních adlU., lC\efOf\Dich čísel. 
c-mailovýctl adlllS 7.3:T1fs1na/lCiLa dodavatelů Or;Ijtele licence. Pro Rakousl o.lujlii a Svýcarslo 
zohmuji ObchodnlkOlltaktni informace rovnMódajeoZákazníkovi. jehododavatclich jako 
pnivn!cll SlLbjekt<.'Ch (napří !: lad údaje o pf'lj mo.'Ch Zákazníka a další ITMsakční infOHllIIce). 

(b) Ohchodnl kOllfllkty-· zaměstnanel Q OOdnvatdé Držitele licence.jichž se lýkají tnformaceo 
obchodnich kontaktt'\:h. 

(c) Úřad na oe hn nu orohních údajů - Lífrul:d iz~~ýdle 7.ákon~ o Oť'h l'lln č osobních údajů a tikonao 
dd:.trollických kooLLllLikacicll pfislušné z.:Inč n~bo, u zcmí,jc:!nejsou členy EU, úhtd odpovMl'ly 'lll 
kontrolu ochrany osobních údaji! "tél07.CIl1 i. ncbo(pro klerookoli z vykuvc:deoých mot.nosu) 
fádnf: jm~novanýprávní mislupce takového úrodu. 

(d) Právni předpisy n. oo:lIl'l1nu osollních údajů .0 elektronických komu ní kackh-(i) přislll!!lé 
místní právn! pl'edpisy a naNuní v platném lnění , které implementuj [ požadavky Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 95/461ES (o OChraně fyzických osob \' souvislosti sezpnu:ovánrrn 
osobních tJdajťl a o volném pohybu těchtoůdajťl) a Směrnice Evropského parlamentu II Rady 
2002lS8/ES(o ~véní osobních úda jíl LI ochra~ ooukromi "odvětví el~k\ronidých 
komUflilulcí); nebo(ii) u zemí,jdncjsotl čl eny EU,prál'l\í predpisy a/nebu natiZC1!í schválená v 
ptislu!ni:u:ml a lýhjk:i seochrnnyo50bnich úd::tjil a regu1acceldtronických kom~nikllCř. včetně 
I.Pro kt~roukoll:e vYk uvedenýl:h mot.n('Slí)jakékoli jejIch Zliikonne n' hradyncbozm!ny. 

(e) Skupina IBM -společnost !nternntklfl81 Busíness Mochines COIpOl'ari on. Armonk, New York. 
USA,j~j ídcefinné společnosti a j~jich pffsl u~ni Obchodní pannd i a subdodavatelé. 

(2) Dr~ite lliccoccopravJluj e IBM: 

(a) kc zprocovóni II používál1i Infom\8d oobchodnich kontaktech v rimci Skupiny IBM pro octly 
puskytov:iní podp<>r) [)dileli liceocc. ~etl~JIOliokytováni sllJŽd),apro Ilče ly podporování 
obchodních \IZUIhil mezi Driitc1c:m lieence a Skupinou IBM vtttnč, nikoli výhmdnf, kontaktováni 
Obchodních kO lUllkli1( c-nlailcm m:bo j i/lllk) o market ingu produktil II služeb Skupiny IBM 
("Uvedenyúčeť):a 

(h) l; J;pří.lupnfn!lnformací o obcbodnich kuntiLktech v rámci Skupiny [BM poUle v souvislo5!i S 
UvedenýmUC-elem. 

40 Zt25·)30I-I.\ 



(3) I BM se uV3.Zujezprncovávat Inforrnac~ oobchodních kontaktech vsouladu s platnými právními předpisy 
na ochranu ooobních údajů a o elektronických komunikacích a užíval pouze pro U vedený účel. 

(4) Držitel licence prohlašuje, ff! získal (nebo získá), a to v rozsahu, v jakém topožadují právní předpisy na 
ochranu osobních údajú ~ o elektronických komunikacích, příslu~n6souh lasy od Obchodních kontaktl!, 
klerépatřičně o této skutečnosti informoval (nebo infonnuje), aby bylo Skupině IBM umožněno 
zpracovávata užíval Informace o obchodních kontaktech za účelem komunikace s těmito kontakty, vČelně 
komunikac~emailem, a to v souladu s Uvedeným účelem. 

(5) Držitel1icence souhlasí s tím, že IBM můžepřenášct Informace o obchodních kontaktech mimo oblast 
Evropského hospodářského prostoru za předpokladu, ;l;e takovýpřenos budeprobihalna :rákladě 
smluvnlch podmínek schválených Úřadem na ochranu osobních ůdaju zajišťujících odpovídající ochranu 
práva svobod osob, kterých se tylo údaje týkají, nEbo že takový přenos bude jínak povolen právními 
předpisy na ochranu osobních údaju a oe1ektroníckých komunikacích. 

Z125-3301-14 41 



Mezinárodní smlouva IBM Passport Advantage 

Na základě télo Smlouvy si může Zi!kaznlk od IBM objednal Vybrané produkty Podrobnosti tykajici se Vybrarrých produktů jsou 
uvedeny v Pl'ilohach, Popisech služeb, Podmínkách uživeni a Transakčních dokumentech (společné označeni dokumently TD). 
Tato Smlouva a pMslušné dokumenty TD pl'edstavují úplnou dohodu ohledně transakcI, v jejichž rámci Za.kaznlk nakupuje 
Vybrané produkty Původní spoletnost Zákazníka (v Pl'ihlMce do programu IBM International Passport Advantage je rovněž 
označována jakO Původní st!'edísko) a Původní sp~ečnost IBM, která pi'ijlmá objednávky Původn! spcleenosti Zákazníka, 
vyjadrují svŮj souhlas s lim, že budou koordinovat administraci télo Smlouvy v rámci svých prlslušných Podniků, tedy v rámci 
skupiny právnických osob, ve kterých podíl o velikosti presahujlcI 50 % vlastni Původnl společnost, nebo jsou vlastněny Původní 
společností nebo jsou s Původnl spoleeností pod společným vlastnictvlm. Za to, že všechna sti'ediska Záka:znlka, jimž bylo 
pi'iděleno člslo sli'ediska v rámci programu Passport Advantage (StrediskolStředlska) , budou dodržoval podmínky telo Smlouvy a 
jednat v souladu s nimi, nese odpovědnost Původn i společnost Zákazníka. V pnpadě rozporu podmlnel< mají podmínky 
dokumentu rn pfednost pl'ed podmínkamí této Smlouvy. 

1. Obecn6 

1.1 Akceptace podmínek 

Původní společnost Zékazníka a poté každé z jeho zúčastněných společnosti Podniku akceptuje podmínky této Smlouvy 
!lm, že pl'edlo1.1 IBM nebo prodejci(ům), které si Zákaznlk zvolil, formuléf Pňhláška do programu IBM Imemational 
Passport Advantage. Talo Smlowa nabVVé ůčinnosti k daru, kdy IBM v souladu s touto SmlOUVOU akceptuje počátečnl 
objednávku (Datum ú~nnosti) a zůstává v účinnosti , dokud ~ v souladu S jejími podmínkami Původní spoleOnost 
Zakazníka nebo Púvodnl spoletnost IBM neulc:ončf 

Na Vybraný produkt se vztahuji podmínky této SmlOUVY od okamžiku, kdy IBM pl'ijme objednávku Zákaznlka budi) 
zaslénlm faktury nebo Dokumentu o oprávněnI (Proof of Entitlement) , včetně úrovně oprávněného u:tlvání, ii) 
zprrstupněrllm Programu nebo IBM SaaS, iii) zaslánlm Zařlzení nebo iv) poskytnutím podpory, služby nebo řešenI. 

1.2 Změny smluvní"ch podmlnek 

Vzhledem k tomu, že podmlnky Smlouvy se mohou vztahovat na budoucí objednávky, IBM si vyhrazuje právo změny 
podmlnek této Smlouvy. O této skutečnosti IBM Zákaznfka prsemn! informuje, a to alespoťi Ir; měslce předem. Změny 
nemajl zpětnou účinnost; uplatni se pouze pro nové objednávky a prodlouženI. Zákaznrk vyjadl'uje svůj souhlas se 
změnamí Um, že po datu, kdy změny nabydou účJnnosti, zašle nové objednávky nebo po doručen) oznámení o změně 
povoH prodlouženi transakcI. Nikoli na újmu ostatnlch ustanoveni této smlouvy, a to včetně predchozí věty, musl mll 
všechny změny písemnou formu a musl být podepsány oběma smluvnrml stranami. 

1.3 Platby a daně 

Zákaznlk SOUhlasí s Um, že uhradí všechny pnSlušné poplatky, které stanovl IBM, poplatky za užlvá.ní nad rámec 
oprá.vněnl, jakákoli da nebo jiné celní poplalKy, daně, dá.vk.y nebo poPlatky, které zavedl ureity orgán a které vyplývají z 
transak.cI Zák.azníka uskuteOněných na základě této Smlouvy, a rovněž poplatky z prodlení. Veškeré částky jsou splatné 
po obdrženi faktury, pl'ičemž splatnost je 30 dnI od data vystaveni faktury, a to na účet stanoveny IBM. Předplacené 
slUŽby musl být vyčerpány během prislušného obdob!. IBM neposkytuje néhrady ani nevracl penlze za Jakékoli 
pl'edplacené, jednorézové poplatky ani za jiné již splatné nebo uhrazené poplatky 

Zákaznlk souhlasí s tím, že: I) srážkovou daň uhradl primo pnslušnému orgánu vei'ejné moci v prípadech, kdy to 
vy1adují právnl pfedpísy; ii) dodá IBM potvrzeni o zaplaceni té10 dané, iii) zaplati IBM pouze či stý vynos po zdaněni ; a iv) 
bude v plném rozsahu spolupracovat s IBM pň hledaní možnosti, pokud jde o osvobozeni od těchto dani nebo o jejich 
sníženi a bez zbytečného prodlení vyplní a podá ~škeré relevantni dokumenty. 

1.4 Obchodnl partnefi IBM a prodejci 

Obchodnl partnel'i IBM a prodejci Jsou nezávislí na IBM ajednostranně si určuj! své ceny a podmfnky. IBM neodpovldá. 
za jejich postupy, opomenutI, prohlášení nebo nabldky. 

1.5 Odpovědnost a náhrada škody 

Celkovll odpovědnost IBM v pfipadě nároků vznlktych v souvislosti lil plněnlm podle této Smlouvy nepleslhne 
vý$1 Jakékoli částky za skutečnou pr1mou újmu vzniklou Zákaznlkovl, jl to až do vjie částek uhrazených za 
produkt nebo službu, které JSou ptedmětem uvedeného nároku, bez ohledu na podstatu takového nároku. V 
pffpadě opakovaných plateb se za limit povaluje tástka odpovfdajlcl12t1 měsíčním platbám. Tento limit platf 
společně pro IBM, její spffzn6né spOlečnosti, smluvn! partnery a dodavatele. IBM nenese odpovědnost za 
zVláštnl, nahodilé, exemplArnl, nepfímé újmy nebo následné ekonomické újmy nebo za ulllý zisk, ztrátu 
obchodnlch pňležitostí, výnosů, dobrého jména nebo předpokládanych úspor. 

Výše LNedene omezen! ná.hrady újmy se nevztahuje na újmu, za kterou jsou smluvnl strany odpovědny ze zákona' i) 
platby hrazené trellmi slranami, které jsou uvedeny v následujicim odstavci; ji) náhradu újmy na zdravl (včetně 
usmrceni); iH) náhradu újmy na nemovitém a osobnlm movitém majetku; a Iv) ná.hrady újmy, jejichž výše nemůže být 
podle pfislušných právních predpisú omeZerla. 

V prlpadě , že tfetl strana uplatnI nárok vůči Zákaznlkovl z důvodu, že Produkt IBM zakoupený na základě této Smlouvy 
porušuje prava k patentu nebo autorská práva, bude IBM hájit Zé.kaznlka pfed takovým nárokem a uhradí veškeré 
náklady uložené soudem či zahrnuté v dohodě o narovnání schválené IBM, a to za predpokladu, že Zákazník 
bezodkladně (i) o takovém nároku IBM p lsemně informuje. (ii) poskytne informace vyžádané IBM, a (iii) umožní IBM vést 

Z125-5831-09 AUG2014 Page 1 01 11 



obranu a souvisejíc[ jednánI o narovnání a bude s IBM v tomto jednání spolupracovat, včetně snahy o zmlrněnf následků 
(výše odškodněnI). 

IBM nenese žádnou odpovědnost za nároky založené (zcela nebo částečně) na Produktech tretlch stran (Non-tBM 
produkty) na položkách, které IBM nedodává, nebo za nároky vzniklé v souvislosti s porušením zákona čl práv tretl 
strany, způsobené obsahem, materiály, návrhy, specifikacemi Zákazníka nebo Zákazníkovým užívánlm neaktuáln ích 
verzí či vydánI Produktu IBM, pokud by se uplatnění nároku v souvislosti s tímto porušenlm dalo p!'edejlt použitlm 
aktuální verze nebo vydání. Každý Program od jiného výrobce, nežje IBM, se řldí podmlnkami licenčn l smlouvy třetí 
strany určené pro koncové uživatele, která je k takovému Programu připojena. IBM není sm luvní stranou licenční 
smlouvy třetí strany určené pro koncové uživatele a nepřebírá s ohledem na takovou smlouvu žádné závazky. 

1.6 Obecné zásady 

Smluvní strany nebudou zpiistupňovat duvěrné informace bez podepsání samostatné smlouvy o ochraně důvěrných 
informaci V prlpadě, že docházl k výměně důvěrných informací, je smlouva o ochraně důvěrných informacI začleněna 
do této Smlouvy a vztahují se na ni podmínky této Smlouvy. 

IBM je nezáVislý smluvní partner, nevystupuje jako zástupce Zákazníka, není partnerem v rámci společného podniku 
Ooint venture) se Zákaznlkem, ani jeho partnerem či zmocněncem a nezavazuje se k plněnI jakýmkoli závazků 
Zákazníka vyplývajlclch ze zákona ani nepřeblrá žádnou odpovědnost za obchodnl činnost nebo operace Zákazníka. 
Každá smluvní strana určuje přiřazení svých pracovnlků a smluvnlch partnerů, jejich řlzení, kontrolu a odměňování. 

Zákazník nese odpovědnost za získání všech nezbytných souhlasů k užívaní, poskytování, uchovávání a zpracování 
obsahu v rámci jakýchkoli služeb, údržby nebo podpory a uděluje IBM souhlas provádět totéž. Na určitý obsah 
Zákaznlka se může vztahovat státni regulační opatraní nebo může vyžadovat bezpečnostní opatrení nad rámec, který 
IBM specifikovala pro nabídku. Zákazník nebude vkládat takový obsah ani jej poskytovat, ledaže by IBM nejprve 
písemně schválila implementaci dodatečných nezbytných bezpečnostnlch opatření. 

Zákazník je povinen hradit telekomunikační poplatky spojené s přlstupem k SaaS, ke Službám poskytovaným pro 
zarlzenl, k IBM Softwarové registraci a podpoře a ke Zvolené podpore, ledaže by IBM stanovila plsemně jinak. 

IBM a její subdodavatelé mohou zpracovávat obchodní konlaktnl informace Zákaznlka, jeho zaměstnancu nebo 
smluvních partneru po celém světě pro účely obchodního vztahu s IBM. Zákazník v této souvislosti získal veškeré 
nezbytné SOUhlasy. IBM bude dodržovat požadavky týkající se přlstupu, aktualizace nebo odstranění těchto kontaktních 
informací. Při podpore dodávek produktů a služeb může IBM využívat pracovníky a prostradky v lokalitách po celém 
světě a dodavatele, kteří jsou tretími stranami. 

Ládná ze smluvnlch stran nesmf zcela ani zčásti prevést tuto Smlouvu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvnl strany. Vybrané produkty jsou určeny pouze pro užívání v rámci Podniku Zákazníka a nesmí být dále prodávány, 
pronajímány či převedeny na třetí strany. Jakýkoli pokus tak učinit je neplatný. Financováni formou zpětného leasingu je 
povoleno. Postoupení práv IBM týkající se peněžitých pohledávek IBM v případě převodu nebo prodeje části jejích 
obchodních aktivit zahrnujících produkt nebo službu není omezeno. 

Veškerá sdělení na základě této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být zaslána na adresu uvedenou níže, 
ledaže by si smluvní strana písemně vyhradila jinou adresu. Smluvnl strany souhlasl s použlvánlm elektronických 
prostředkŮ a faxových přenosů pro účely komunikace, jakoby se jednalo o podepsané plsemné dokumenty. Jakákoli 
reprodukce této Smlouvy provedená spolehlivým prostředkem se považuje za originál. Tato Smlouva nahrazuje jakékoli 
obchodnl jednání, diskuse nebo prohlášenI ve vztahu mezi smluvními stranami. 

Tato Smlouva ani žádná transakce najejim základě uzavřená neuděluje žádná práva ani nezakládá žádné nároky ve 
prospěch třetrch stran. žádna ze smluvnlch stran nepodnikne právnf kroky v souvislosti s uplatněnlm práva vyplývajícího 
ze Smlouvy nebo s ním souvisejícího po uplynutí dvou let ode dne, kdy toto právo mohlo být uplatněno poprvé.ládná ze 
smluvních stran nenese odpovědnost za nesplnění pl'lpadných nepeněžitých závazků, pokud k takovému nesplnění 
došlo nezávisle na jej[ vůli. Každá ze smluvních stran poskytne druhé straně pl'iměi'enou možnost nápravy předtím, než 
vůči druhé straně vznese nároky související s neplněním jejich povinnosti z této Smlouvy. Pokud je vyžadováno některou 
smluvní stranou schválení, akceptace, souhlas nebo podobný úkon, nebude poskytnuti takového úkonu bezdůvodně 
zdržováno nebo odmltnuto. 

1.7 Rozhodné právo a geografický rozsah 

Každá ze smluvních stran odpovídá za dodržování: i) právních předpisů vztahujících se na její obchodní činnost a její 
obsah a li) právních předpisů týkajících se dovozu, vývozu a ekonomických sankcí, právních předpisů Spojených států, 
které zakazují nebo omezují přímý či nepřímý vývoz, reexport nebo převod produktů, technologií, služeb nebo dat do 
u rčitých států nebo pro ně, jakožto určité koncové užfvaní nebo určité koncové uživatele. Zákazník nese odpovědnost za 
užívání produktů od jiných subjektů, než je IBM (Non-IBM Produkty). 

Obě smluvnl strany souhlasi s Um, že se na tuto Smlouvu vztahuji právnl predpisy státu, v němž je transakce 
realizována (nebo - v prlpadě služeb - právni předpisy státu, kde má Zákazník obchodnl adresu), a to bez ohledu na 
rozpor právnlch norem. Práva a povinnosti každé ze smluvnfch stran jsou platné pouze ve státě, v němž je transakce 
realizována, nebo - pokud IBM souhlasí - ve státě, kde je produkt užíván v produkčnlm prostředf, vyjma licencf, které 
platí v tom rozsahu, v jakém byly uděleny. V případě, že by některé ustanovenI bylo považováno za neplatné nebo 
nevymahatelné, zůstávají zbývající ustanoveni plně platná a účinná. Zákonná práva spotřebitelů, která nemohou být 
smluvně omezena nebo vyloučena, nejsou touto Smlouvou dotčena . Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 
zbožl se podle této Smlouvy neaplikuje. 

Z125-5831-09 AUG2014 Page 2 of 11 



1.8 Ukončeni Smlouvy 

Po uplynutí doby platnosti nebo zániku závazků na základě této Smlouvy je Původnl společnost Zákaznlka oprávněna 
ukončit tuto Smlouvu bez udáni důvodu prosti'ednictvlm výpovědi s jednoměsíční výpovědnllhůtou zaslané Původnl 
společnosti IBM. Původnl společnost IBM je oprávněna tuto Smlouvu ukončit prosti'ednictvím výpovědi s tříměsíční 
výpovědní lhůtou zaslané Původnl společnosti Zákazníka. 

Jestliže Zákazník pi'ed obdržením výpovědi Smlouvy zakoupil nebo prodloužil IBM Softwarovou registraci a podporu, 
Zvolenou podporu, IBM SaaS nebo si zakoupil či prodloužil licenci na Program, je IBM oprávněna buď Zákazníkovi 
nadále poskytovat takové služby nebo mu umožnit užívání Programu po zbývající část aktuálního{ch) smluvního(ch) 
obdobf, nebo poskytnout Zákazníkovi náhradu v poměrné výši. 

Má se za 10, že Původnl společnost Zékaznfka ukončila tuto Smlouvu, jestliže ani tato společnost, ani žádná z jejích 
zúčastněných společností Podniku během 24 po sobě jdoucích měsíců nevystaví objednávku na Vybrané produkty, 
nebude mft platnou smlouvu o Softwarové registraci a podpoře či o Zvolené podpoře nebo nemá žádné nevyfízené 
nabídky pro Vybrané produkty. 

Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto Smlouvu, jestliže druhá smluvní strana nedodrží jakoukoli z 
podmínek Smlouvy, a to za pfedpokladu, že smluvní strana nedodržující podmínky byla na tuto skutečnost písemně 
upozorněna a byla jí poskytnuta piíměřená doba k nápravě této skutečnosti. 

Zákazník souhlasf s tlm, že po ukončení poskytování licenčního oprávněni pfestane okamžitě užlvat a zničí všechny své 
kopie Programu. 

Podmínky této Smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu její platnosti, zůstávají plně v platnosti ajsou účinné až do 
okamžiku jejich splnění, a platí i pro připadné právní nástupce a postupníky smluvních stran. 

1.9 Vybrané produkty 

IBM určuje Vybrané produkty a každému z nich pl'iděluje bodovou hodnotu. IBM je oprávněna kdykoli pMat nebo 
stáhnout Vybrané produkty (zahrnuté v Kategorii prOduktu CEO), změnit bodové hodnoty PA nebo pi'idat či stáhnout 
metriku licencování pro Vybraný produkt. Vybrané produkty nesmí být používány k poskytování komerčního hostingu 
nebo jiných komerčních služeb v oblasti informačnlch technologií třetím stranám. 

Pro Vybraný produkt je IBM oprávněna stáhnout Licenci na dobu určitou, IBM Softwarovou registraci a podporu a 
Vybranou podporu, Licencování na základě měsíčnich poplatků v celém rozsahu nebo stáhnout SaaS či Služby 
poskytované pro Zařízení v celém rozsahu (společné označení Volby) prostřednictvím písemného oznámenI, které bude 
všem aktuálnlm Zákaznlkům komunikováno formou publikovaného oznámeni, dopisu nebo e-mailu, a to přinejmenším 
12 měsíců předem. 

Stáhne-Ii IBM nějakou Volbu, je Zákaznlk srozuměn s tím, že k datu účinností takového staženf nenl oprávněn bez 
plsemného souhlasu IBM zvýšit svou úroveň užívání nad rámec již zakoupených oprávnění, ani prodloužit či zakoupit 
danou Volbu; jestliže Zákazník prodloužil Volbu drlve, než obdržel oznámení o staiení, může bUĎ (a) pokračovat v 
užfvání/prijímání takové Volby do konce příslušného smluvního období, nebo (b) může obdržet náhradu v poměrné výši. 

1.10 Prodlouženi 

Smluvní období pro Licenci na dobu určitou, Licencí založenou na tokenech, IBM Softwarovou registraci a 
podporu, Zvolenou podporu nebo pro Služby poskytované pro Zaffzenf se prodlužuje automaticky, pfičemž 
zůstává zachována aktuálnl výAe poplatků, ledaže by byly před uplynutfm smluvního obdobf Zákaznfkem 
písemně vypovězeny, 

IBM může za IBM Softwarovou registraci a podpon.J, Zvolenou podporu, Licence na dobu určitou v délce šesti měsíců či 
delšf a za Služby poskytované pro Zařízení vyúčtovat poplatky v poměrné výši v souladu s Výročím smlouvy PA 
Zákazníka. 

Pokud chce Zákazník obnovit pokryli Softwarové registrace a podpory, Zvolené podpO!)', Licence na dobu určitou nebo 
Služeb poskytovaných pro Zarlzenl, jejichž smluvní období uplynulo, nelze tak učinit prostřednictvím prodloužení, ale 
Zákaznlk si musí zakoupit Obnovení IBM Soft.Narové registrace a podpory, Obnovení Zvolené podpory, Obnoveni 
Služeb poskytovaných pro Zai'ízení nebo novou původní Licenci na dobu určitou. 

V prlpadě ML si Zákazník vybírá volbu prodloužení smluvního obdobl v objednávce. 

1.11 Úroveň RSVP (Relatíonshíp Suggested Vol ume Príce) a SYP (Suggested Volume Pricing) 

Úroveň RSVP se stanoví podle bodů získaných za všechny Vybrané produkty objednané v průběhu Zákaznlkova obdobl 
(popsáno níže). Bodová hodnota počatečnf objednávky Vybraných produktů, které si Zákazník objednal, určuje 
poČáteční úroveň RSVP. Zákaznlk může dosáhnout vyšší úrovně RSVP objednáním dalších Vybraných produktů. Vyšší 
úroveň RSVP se bude vztahovat na objednávky podané poté, co bylo dosaženo vyššl úrovně RSVP. Pro každou 
objednávku se rovněž vypočítává úroveň SVP, které je založena na bodové hodnotě této objednávky. Je-Ii úroveň SVP u 
specifické objednávky vyšší než Zákazníkova aktuální úroveň RSVP, bude se na tuto objednávku vztahovat úroveň SVP. 

Počáteční Období začíná první objednávkou Zákazníka následující po jeho registraci a trvá až do posledního dne celého 
dvanáctého měsfce poté (Ij. počátečnf obdob! programu Passport Advanlage (PA) zahrnuje 12 celých měsíců plus 
zbývající část prvního měslce v pnpadě, že objednávka nebyla podána prvnlho dne v měsíci). Prvnlm dnem měsfce 
následujfclho po konci pi'edcházejícfho Období (Výročí) začíná dalšl dvanáctiměsftní Obdob!. Pro každé Obdobl 
následujíci po počátečnfm Obdob! se k datu Zákazníkova Výročl znovu nastavuje úroveň RSVP, a to na základě 
Vybraných produktů, které si v průběhu pfedchozího Období zakoup~a všechna zúčastněná Strediska Zákaznfka. 

Z125-5831-09 AUG2014 Page 3 of 11 



Úrovafl RSVP pro nové Období nebude snlžena o vice než jednu úrovefl pod úrolfeť\ , které Zákazník. dosáhl na konci 
pf'edchoziho Obdob!. 

Tabulka úrovoo RSVP/SVP: 

Úroveň RSVP/SVP BL O E F G H 

Body <500 500 1000 2500 5000 10000 

1,12 Kontrola dodržováni pOdmlnek 

Zákaznlk i) povede a na vyžádáni predložl záznamy a yYstupy ze systémovych nástrojů IBM a jejímu nezávislému 
auditorovi a umožni jim v potrebném rozsahu pro účely kO!"ltro~ dodržováni podmínek této Smlouvy ze strany Zákaznlka, 
včetně licencl a metrik pro Strojový kód a Programy, jako například u!lvénl na základě dílčí kapacity prlstup do svých 
prostor, a ii) neprod leně objedná veškerá požadovaná oprávněni a uhradl dodatečné poplatky IBM v aktuální výši 
(včetně užlván l nad rámec povoleni nebo oprávněni , která Zákaznlk zlskal, a včelně související IBM Softwarové 
registrace a pOdpory a Zvolené podpory) a jiné závazky stanoV9l'18 na základě vysledků této kontroly. Tyto povinnosti 
vzniklé v souvislosti s kontrolou dodržováni podmlnekjsou a budou účinné po dobu platnosti této Smlouvy a ještě dva 
roky poté. Zákaznlk odpovídá za uchováni odpovldajlclch záznamů . V prrpadě, že záznamy Zákaznlka nejsou 
dostačujlcl pro účely stanovení poplatků za IBM Softwarovou registraci a POdporu nebo poplatkú za Zvolenou podporu, 
budou poplatky IBM za nadměrné užívání zahrnovat dva roky pl'fsluěnych služeb ůdrtby a IBM Softwarové registrace a 
podpory nebo Zvolené podpory. 

1.13 Programy ve vlrtuallzaenim prostředí (Podmínky pro licencováni na základě dllel kapacity) 

Vybrané produkty, které splr'iují požadavky na operačnl systém, technologii procesoru a virtua!izačrll prostfedf nezbytné 
pro užíváni na základě di lčí kapacity, mohou bYt licencovány na základě jednotek PVU (processor Value Unit) v souladu 
s Podminkami pro l icencováni na základě dílčí kapacity (Vybraný produkt zpťJSObily k licencování na zékladě dUčl 
kapaCity), které jsou k dispozici na adrese: illn:li\'·' ..... Q1 .ibm C9j"n/sS'Uvi!;.r.~J)f$S??rl2dv::otilgE"k,1It;!C?vtjcen;:inq.htmL 
Implementace (nasazení) produktů, jež nesplňuji podmlnky pro licencováni na základě dílčí kapacity, musí bYt 
licencovány podle Podmínek pro Úplnou kapacitu. 

licence na zák ladě jednotek PVU pro Vybrané produkty způsobi lé k licencován! na základě d í lčí kapacity musl byt 
zakoupeny pro celMvy počet jednotek PVU asociovaných s virtualizačnl kapacitou, ktera je dostupná pro VybrarrY 
produkt zpúSObltý k licencovani na základě dílčí kapacity, jak ~ měfeno na adrese !'tmg/ArW"'-
JJ_?_l.t;l_Ulg:>...!JI,,,ot~::;:rQ!_I}-','l'i1gh!:y{p_'i!;J.Q(,," ,~.(l"-"'ni?r:e/"~)IIjf>I-'nll("filc.1J12If"1r/\lu!:d.r,. ___ !~§.. 

P1'ed zvý§enlm vutual izační kapacity Vybraného produktu způsobilého k lICencováni na základě dllčl kapacity si musí 
Zákaznlk nejdrlve zakoupit dostatečny počet licencl, včetně IBM Softwarové registrace a podpory (je-Ii to relevantní), a to 
za účelem pokryti takového Zvýšeni. 

1_14 Povinnosti Zákazníka týkající se reportováni 

V pf'fpadě užlvěnl Vybraných produktů na základě dílčl kapacity se Zákaznlk zavazuje, že do 90 dnú od prvnl 
implementace Vybraného produktu způsobilého k licencovánI na základě dllel kapacity nainstaluje a nakonfiguruje 
nejaktuálněJtt verzI nástroje IBM License Metric Tocl (ILMT), že bezodkladně nainstaluje jakékoli dostupné aktualizace 
tlMT, a že bude shromažďovat data o implementaci každého takového Vybraného produk.tu. Pro tento požadavek platí 
následuJlel výjimky:l) nástroj ILMT zatím neposkytuje podporu pro Vybrany produkt způsobily k licencováni na základě 
dllč! kapacity, ii) Podnik Zákazníka má méně než 1 000 zaměstnanců a smluvnlch partnerů, Zákaznlk není 
Poskytovatelem služeb (Subjekt, který koncovým uŽivatetúm, ať už prťme nebo prostfednictvím prodejce, poskytuje 
služby v oblasti informačnlctl technologií) a Zákazník nemá uzavl'eflu smlouvu s Poskytovatelem služeb ohledně správy 
Zákazníkova prostredl, v němž jsou Vybrané produkty implementovány (nasazeny), iii) celková fyzická kapacita serverů, 
které se nacházejl v Podniku Zákaznlka a jsou měřeny na základě ůplné kapacity, av~k licencovány na základě dl1či 
kapaclty. le nlž&í než 1 000 jednotek PVU, nebo iv) Zákaznikovy servery jsou licencovány na záldadě úplné kapacity. 

Ve \/!ech pfipadech. kdy neni nastmj ILMT pouŽit, a pro všechny licence, které nejsou založeny na počtu jednotek PVU, 
je Zák.aznlk povinen spravovat a sledovat své ~cence manuálně, jak stanoví čl3nek Kontrola dodržování podmlnek vVše. 

V pfipadě všech licenci založenych na počtu jednotek PVU pro Vybrané prOdukty musl reporty obsahovat informace 
uvedené ve vzorovém Auditnlm reportu, j9l'1ž je k dispozici na 
adresehl.tr; .I{;W,,""/, j'»!1 rom/solt- 'Jé E.·II(JilI:.JJ03~":)2:i,,,(Ivs:nl o;.ge/;jtl b-";?RljC'!io$loo. h:ml. Reporty musl být vytváreny alespol'l 
jednou za čtvrtletl. Následkem nevytvái'enl nebo neposkytnutí Reportů IBM bude účtování celkového počtu fyzických 
procesorovych jader, která jsou aktivové.na a dostupná pro uživán! na serveru na základě úpll1é kapacity. 

Zé.kazn lk urel v rámcl své organizace osobu, jež bude oprávněna zpracovávat a bezodkladně rešrt dotazy týkajícl se 
Auditnlch reportú či rozporú v jejich obsahu, dotazy týkajfci se licenčnlch oprávněni nebo konfigurace nástroje ILMT; 
bezodkladně za~1e IBM nebo pl'lslušl1ému prodejci IBM objednávku, jestliže z reportů vyplyne, že užlvánl Vybraného 
produktu presěhne Zákaznfkovu úroveň oprávněného užívánI. Pokryti IBM Softwarové registrace a podpory a Zvolené 
podpory bude vyúčtováno k datu, kdy Zákazník překročil svou úrover'i oprávněnéhO užívání. 

2_ Záruky 

Nestanovl-l i IBM jinak, uplatní se né.sledujícf záruční poa'mlnky pouze ve statě , v němž byl produkt zakoupen. 
Z125-5831 -09 AUG20'4 Page 4 of 11 



Záruka na Program IBM Je stanovena v licenční smlouvě pro daný Program. 

IBM zaručuje, že poskytuje IBM Softwarovou reglstrad a podporu, Zvolenou podporu a Služby poskytované pro Zarízenl 
s vynaložením adekvátnJ péče a odbomosti. 

IBM zaručuje, že Strojová komponenta, která je součsstl Zarlzenl a kterSje používsna ve specifikovaném provoznlm 
prostfedí, je v souladu s vel'ejně publikovanými specifikacemi. Záruční lhůta na Strojovou komponentu IBM, která je 
součásti Zařízen i , pi'edstavuje pevnou časovou lhůtu, která začlná běžet od data instalace (také označovaného jako 
"Počátečnl datum záruky') uvedeného v Transakčním dokumentu. Pokud Strojová komponenta nefunguje během 
záručnllhůly , jak bylo zaručeno, a IBM nemůže bud i) zapstit. aby tak fungovala, nebo U) JI nahradit j inou. která bude 
funkčně pl'iťleÍmenš lm et(Vivalenlnl, je Zékazník oprávněn vrátil danou komponentu straně , od níž ji zakoupil, a bude mu 
vrácena peněžní částka , kterou za komponentu uhradil. 

Záruka na IBM SaaS je stanovena v pfislušném Transakčním dokumentu. 

IBM nezaručuje nepferuiovaný č i bezchybný provoz Vybraného produktu, ani nezaručuje, te opraví veAkeré 
závady Vybraného prOduktu nebo že zabráni narubnl Vybraného prOduktu tfetím! stranami či neoprávněnému 
pfístupu třetfch stran k Vybranému produktu. Tyto Úlruky jsou výhradními zárukami poskytovanými IBM a 
nahrazují vetkeré jIné záruky, včetně konkludentnfch záruk nebo podmínek uspokojIvé kvality, prodejnostI, 
neporušeni práv tretfch stran a vhodnosti pro určitý óčel. Záruky IBM se nevztahujI na p'ípady zneužití, 
modIfikace, poškozenI, ktem nezpůsobila IBM, nedodrienf pokynů od IBM, nebo na Jiné ptlpady uvedené v 
Pfíloze nebo v Transakčnlm dokumentu. Produkty od jiných subjektů, než je IBM (Non-IBM Produkty), jsou na 
základě této Smlouvy prodávány "jak jsou", bez druk jakéhokoli druhu. TMí strany mohou Zákazníkovi poskytnout 
své vlastní záruky. 

IBM určl Vybrané produkty IBM, na něž se záruka nevztahuje. 

Není-li v pmoz~ nebo v Transak.čnl~ dokumenlu uvedeno jinak, poskytuje IBM Vybrané produkty od jiných subjektů. net 
Je IBM, BEZ ZARUK NEBO POOMINEK JAKÉHOKOLI DRUHU. Třet i strany poskytuji a licencují produkty a služby 
pl'lmo Zákazníkovi na z.akladě svých vlastních smluv. 

3. Programy a IBM Softwarová registrace a podpora 

Na Programy IBM zakoupené na základě této Smlouvy 50 vztahují podmínky Mezinsrodn! licenčn í smlouvy pro programy 
IBM (sm louva IPLAl, veetně pl'lslušného dokumentu UcenOnllnformace. 

Program muže zahrnovat n[že uvedené položky, včetně onglnálu a všech úplných nebo dflčlch kopií: 1) strojově ČItelné 
instrukce a data, 2) komponenty, 3) audiovizuálnl obsah Osko jsou obrazy, text, nahrávky nebo obrázky), 4} souvisej lcl 
licencované materiály a 5) l i cenčn i uživatelské dokumenty neho klíče a dokumentaci. 

S vyjimkou určitých Programů. které IBM označl jako specifické pro nějakou platformu nebo operačni systém, je 
Zákaznlk Clpfavnén ld:lvat a instalovat Programy v jakémkoli komerčně dostupném národnlm jazyku pro jakoukoli 
platformu nebo operačrl l systém dOStupný od IBM aŽ do úrovně svých opfávněni. 

3.1 Zaruka vráceni peněz 

"Záruka vrácení peněz" , ktera je stanovena ve smlouvě IPLA, se vztahuje pouze na pi'ipad, kdy je Zákazníkovi poprvé 
licencován Program IBM na základě této Smlouvy nebo jakékoli jiné pjalné smlouvy. Jedná-Ii se o licenci na Program 
IBM na Dobu un~itou , kterou lze prodloužit, nebo licenci na puvodnf Obdobl trvání závazku, má Zakaznlk právo na 
vráceni peněz pouze v pMpadě, že Program a př!slušný Dokument o oprávněn i (Proof of Enlitlement) vráti pfed 
uplynutím prvních 30 dni tohoto plivodního obdob1. "Záruka vrácení penez", kters je stanovena ve smlouvě IPLA, se 
nevztahuje na Zarízenl. 

3.2 Rozpor mezi podmlnkaml této Smlouvy a podmlnkaml smlouvy IPLA 

V p l'lpadě rozporu mezi podmlnkami léto Smlouvy, včetně jejích Pfi loh a Transakčrlldl dokumentů, a podmínkami 
smlouvy IPIA včetně pi'lslušného dokumentu Urentnf informace, mají pfednost podmlnky této Smlouvy. Smlouva IPlA 
a pfísiusné dokum8flty Ucenčnl informace jsou k dispoZICI na Internetu na adrese Illlu!l\W,w,ibm ..... )!)1!;;oflwarefslu. 

3.3 Pi'echody typu IBM Tra.de-up a Competitive Trade-up 

LIcence na určité Programy, které nahrazuji kvalifikované Programy IBM nebo kvalifikované Programy od jiných 
subjektů, než je IBM, je možné zakoupit za snlžený poplatek. Zákazník se zavazuje, že po nainstalováni nahrazujíclch 
Programů prestane u.~lvat nahrazené Programy. 

3.4 Llcence na základě měsfčnlch poplatků 

Programy licencované na základě měslčnlch poplatku (ML Programy) jsou Programy IBM poskytované Zákazníkovi za 
měslční licenčn í poplatek licence na zák ladě měsltnlch poplatků jsou poskytovány na období. které začíná datem, kdy 
IBM akceptuje ZákaznJkovu Objednávku, a trvá po dobu, po níž se Zákazník zaváže platit IBM poplatky (Období trvání 
závazku), jak je uvedeno v Transakčním dokumentu 

3.5 Licence na dobu urellou 

V pl'lpadě licencl na dobu urtítou začíná tato doba běžet v den, kdy IBM akceptuje Zákaznlkovu objednSvku; v 
kalendáml den následujlcr po uplynuti pfedchozí Doby urČIté; nebo v den Výročí. Licence na Dobu určitou je 
poskytována po presně stanovenou dobu, kterou IBM specifikovala v TransakénJm dokumentu. 

Z125-5831 -09 AUG201-4 Page 5 ol 11 



3.6 Licence zalolené na tokenech 

Vyhranym produktům, které jsou Vybranými produkty za\oženymi na tokened1 neboli HP (Eliglble Token Product), je 
pfii'azena hodnota Tokenu. Nep/'eklUči-li celkový počet Tokem} požadovany pIU, ~ny SOlIběžně používané ETP 
počet Tokenů, k nimž má Zákaznlk oprávnění na základě svého(svých) Dokumentu(ů) o oprávněni (Proof of 
Entit lement), je Zákazník opravněn užívat Token(y) pro jeden ETP nebo pro kombinaci několika ETP. 

Drlve než Zákaznik překročl aktuální oprávněni pro TOkeny nebo začne Vybraný produkt založený na tokenech užívat 
neopré.vněně , musí si zakoupit dostatečný počet dodatečných Tokenů a oprávnění. 

ETP mohou obsahovat blokovacl zal'ízení, které zabráni užívání ETP po uplynutí Doby un~ité Zákaznlk se zavazuje do 
tohoto blokovaclho zanzenl neoprávněně nezasahovat a učinit taková opatrenl, aby prede!llel jakékoli ztré.tě da!. 

3.7 Kategorie pt'"oduktů CEO 

3.8 

IBM může nablze1 kolekce VybranVCh produktů na bezj pro uživatele podle minimálnlho počé.tečnlho počtu uživatelů 
(Kategorie prodUktů CEO) , V pl1padě Zákazníkovy prvni (primární) Kategorie produktů CEO sl musl Zákazník zakouprt 
licence pro všechny uživatele ve svém Podniku , kterým byl pii řazen stroj schopný plistupovat k jakémukoli Programu v 
Kategorii produktu CEO, Pro každou další (sekundárnl) Kategorii produktu CEO musí Zákaznlk splnit prlslušný 
požadavek na mi~málnl počáteční objednané množství. 

Jakékoli instalace kterékoli z komponent z Kategorie produktU CEO mohou bVI prováděny a užlvány pouze těmi uživateli 
nebo pro ty uživatele, pro něž byly získány licence. Veškeré klientské Programy (užívané za"zenlm koncového uživatele 
pro pi'istup k Programu na SCNen.J) musl být zakoupeny ze stejné Kategorie produktů CEO jako s81Verový Program, k 
němuž pl'istupujl. 

IBM Softwarovtt registrace a podpora 

IBM poskytuje IBM Softwarovou registraci a podporu pro každý Program IBM licencovaný na základě smlouvy IPLA. 

Platnost IBM Softwarové registrace a podpory začlna datem zakoupeni Programu IBM a konči poslednlm dnem 
pňslušného měsíce v nás!edujlclm roce, ledaže by datum zakoupeni pfipadalo na pNní den měsíce - v takovém p1'lpadě 
kryli konči k poslednímu dni v měslci , 12 měsicú od zakoupenI. 

IBM Softwarová registrace a podpora zahrnUje opravy a omezeni chyb, obchvaty (bypass) a jakékoli nové verze, vydáni 
nebo aktualizace, které IBM učin! obecně dostupnými. 

IBM bude Zákazníkovi poskytovat asistend v pNpadě jeho dotazu týksjlclch se i) rutin, krátkodobé instalace a užlvánl 
(dotazy typu "jak na to"); a II) kÓdu (společné označeni "Podpora"). Podrobné informace najdete v prrručce IBM Software 
Support Handbook na adrese jt~'"lfi·"\"; ,.'.ihn ::.)111h:: ~",,~;dsl'~ PQd. Podpora pro konkrétnl verzi nebo vydánI 
Programu IBM je dostupná pouze do té doby, než ji IBM pro takovou Vflrzi nebo vydání Programu IBM stáhne. Bude-lj 
lato Podpora stažena, mus! Zakaznlk přej ít na podporovanou verzi nebo vydáni Programu IBM, aby mohl PodportJ i 
nadále využlval. IBM pravidla "Software Support UfecyCle" jsou k dispozici na adrese 
!lttp:/I\"') lYffI.C ';" ·,1,'!:Qí\' ,'r,J'inIQJy'IR .. )(i.!ťS(,~ r;:,-i. 
Rozhodne-Ii se Zákaznlk, že bude nadale využlvat IBM Softwarovou registraCI a podporu pro Program IBM II rámci 
určeného Strediska Zákaznlka, je povinen udržovat platnou IBM Softwarovou registrad a podporu pro veškerá užlván! a 
instalace Programu IBM v rámci takového SUedlska 

Požaduje-Ii Zákazník prodlouženi končíci IBM Softwarové registrace a podpory pro menši objem užívé.ní a instalaci 
Programu IBM, než je stávajlcl množství, musi Zákaznlk dodat report prohzujlcf aktuální užlván! a instalace Programu 
IBM. Zákaznik může být rovně! vyzván k poskytnuU dalšlch ínfonnacl pr()l(azuj ldch dodlŽování pQdmlnek. 

Zákaznlk nesmí využlvat yYhod IBM Softwarové registrace a podpory pro Programy IBM, za jeji~ IBM Softwarovou 
registraci a podporu nezaplatil v plném rozsahu. Pokud Zakaznlk takových výhod využlvá, musl Si za aktuálně platné 
ceny IBM zakoupit obnoveni IBM Softwarové regis trace a podpory v rozsahu, který je postačujlcl pro pokryti takového 
neoprávněného užívání. 

3.9 Zvolena podpora 

Zvolená podpora může být dostupná pro (i) Programy 00 jiných subjektů, než je IBM (Non·IBM Programy), nebo pf'O (H) 
Programy, které jsou licencovány na základě Ucenčnl smlouvy IBM pro Programy bez záruky (společné omačenl 
''Zvolené programy'l 

Výše uvedený článek IBM Softwarová registrace a podpora se vztahuje na Zvolené programy, na něž se vztahuje 
Zvolená podpora, s tou výjimkou, že 1) IBM může poskytovat Zákaznlkovi asistenci pii navrhováni a vývoji aplikaci v 
závislosti na úrovni registrace Zékazníka; 2) na Zvolenou podporu se nevztahuji IBM pravidla "Software Support 
lifecyde"; a 3) IBM neposkytuje žMné nové verze, vydání nebo aktualizace. 

Na základě této Smlouvy IBM neposkytuje licence pro Zvolené programy. 

4. blizenl 

Zafizenl Je Vybraným produktem. který je jakoukoli kombinaci Programových komponent, Strojovych komponent (Me) a 
jakýchkoli prislušných Komponent strojového kódu, které jsou nabízeny společně jako jedna nabldka a které jsou určeny 
pro konkrétn! funkci. Neni-li stanoveno jinak, pedmlnky, které se vztahuji na Program, se vztahuj i také na Programovou 
komponentu, ktera je souMsti Zarlzení. Zákaznlk nesml užlvat kteroukol iv Komponentu Zarlzenl nezávisle na ZarJzení, 
jehož je součásti . 

Z125-5831-09 AUG20tA. Pttge 6 ol 11 



Každé Zal'izeni je vyrobeno z částí, které mohou být nové nebo použité, a v některých pnpadech mohlo bý1 Zanzenl 
(nebo jeho náhradlll dUy) liž dl'ive nainstalováno. Bez ohledu na tuto skutečnost platl zárutnl podmínky IBM. 

IBM nese u každého Zafizení nebezpetl ztráty nebo škody na věci až do okamžiku, kdy Zafizeni převezme dopravce, 
}eho.t IBM pověftla dodáním Zafizenl k liIkazníkovi nebo do mlsla stanoveného Zákaznlkem_ Po1é pi'ec:Mz1 nebezpeči 
škody na věci na Zákazníka_ Na každé Zai'lzenl se vztahuje pojištěni, které je pro Zákazníka sjednané a uhrazené 
SPOlečnosti 18M. Toto pojištění pokrývá celé období až do okamžiku, kdy bude Zarlzeni dodáno Zákazníkovi nebo na 
mlsto určené Zákaznlkem. V pnpadě jakékoli ztráty nebo Škody je Zákaznlk povinen i) takovou ztrátu nebo škodu ve 
Ihůté 10 pracovnfCh dnů od terminu (předpokladaného) dodanl plsemně ohlásit IBM, a ii) je povinen postupovat v 
souladu s reklamačnl procedurou. 

Zakoupl-II Zákaznlk Zafízení prímo od IBM, IBM na Zákazníka nebo Oe-li to relevantnl) na jeho poskytovatele leasingu 
prevede vlastnlctvl ke Strojové komponentě po úhradě veškerých dlu!nych částek ; výjimkou jsou Spojené SUIty, kde je 
vlastnlctvl ke StrojOvé komponentě prevedeno v okamtiku dodání. V prrpadě upgradu zakoupeného pro Zarlzenl si IBM 
vyhrazuje vlastnlctvl ke Strojové komponentě až do okamtiku, kdy obdržl ůhradu všech dlužných částek a všechny 
odstraněné dUy, které tlm prechazejí do vlastnictví IBM. 

Je~IIIBM odpovědná za instalaci, je Zákaznlk povinen umožnit instalaci do 30 kalendámlch dnů od dodání, jinak mu 
mohou byt vyúčtovány dodatečné poplatky. Zákazník je povinen bezodk ladně nainstalovat povinné technické změny 
nebo umožnit, aby je nainstalovala IBM. Zákazník v souladu s dodanými pokyny nainstaluje zMízenl, za jejichž instalaci 
nese odpovědnost (Client-set-up Appliance). 

Komponenta strojového kOdu pfEdstavuje počítarové instrukce, opravy, náhrady a související materiály Oako jsou 
napNklad data a hesla, která jsou poskytována nebo generována Strojovou komponentou, jsou na ní závislá nebo jsou s 
ni použlvana), které umotflujl činnost procesoru, úložiště nebo jiných funkci Strojové komponenty, jak je uvedeno v 
pnslušných Specifikaclch. Souhlas Zákazníka s podmínkami této SmlOUVY Je zárovel'l souhlasem s licenčnlmi smlouvami 
IBM týkajlcimi se Strojového kOdu, které byly dodány se ZaflZenlm. Komponenla strojového kOdu je licencována pouze 
pro použiti k aktivaci Strojové komponenty, aby tato fungovala v souladu s pns'u~nYmj Specifikacemi, a výhradně pro 
kapacitu a funkce, k nimž si Zákazník zakoupil od IBM plsemná oprávněni. Komponenta strojového kódu je chráněna 
autorskými právy a je licencována (OIkoli prodávána). 

4.1 Služby poskytované pro Zai'izenlIBM 

IBM poskytuje SlUŽby pro Za1izení, které sestávají ze služby údržby Stroje a IBM softwarové registrace a poopory jako 
jedné nabldky, jak je podrobněji popsáno v pNručce Appliance Support Handbook na adrese 
hUl) '''Vo,''''1 i 2rtli.QillL'!91~~~.@.2PIJ.'L~~t!;!!-:Rm!1. 

V ráme! nakupu Zarízenl je zahrnut jeden rok Služeb poskytovaných pro Zal'lzenl. který počlná běžet k Počá.tečnimu 
datu záruky uvedenému v Transakčním dokumentu. Poté plati podmlnky automatického prodloužení. V prípadě všech 
prodlou1.enl budou nablzené Služby poskytované pro ZMIzenI poskytovány na stejné úrovni služeb Oe-Ii to relevantnl), 
na kterou měl Zákaznlk nárok během prvního roku. Díly, které byly odstraněny nebo vyměněny v rámci upgradu, 
zaručnlho servisu nebo údržby, jsou vlastnictvím IBM a Zákazn!k je povinen Je IBM vrátit do 30 dnú. Na náhradn! dll 
prechézl zéruenl nebo servisní status, který platil pro nahrazený dll. Když Zákaznlk vracl Zai'lzení IBM, je povinen 
odstranit veškeré funkce (nebo součásti ) , které nejsou podporovány na základě Sluteb poskytovaných pro ZaNzenl, dále 
Je povinen bezpečně smazat veškerá data a zajistit, aby Zarízení nebyla zat1žena Žádnými právními omezeními, která by 
bránila Jeho vrácenI. 

Služby posKytované pro Zai'izení pokrývají nepoškozena, i'á.dně udržovaná a instalovaná Zal'ízení s nezměněnými 
Identifikačn1mi !títky, která jsou používaná v souladu s oprávněnimi udělenymllBM Služby se nevztahují na prestavby, 
pfislu!enstvf, doplflky, spotrebnl materiál (jako jsou baterie), konstrukčn1 díly Oako Jsou rámy a kryty) nebo na selhání 
způsobená produktem. za který IBM nenese odpovědnost. 

5. IBM SaaS 

IBM Software as a SaMCe (IBM SaaS) je nabldka Vybraných produktů , kterou IBM vzóá-feně poskytuje Zákazníkovi 
p(osUednimvlm Internetu a která poskytuje pňstup k O) funkdm Programů, (h) k infrastruktufe a (jii) technické podpole. 
IBM SaaS nenl Program, avšak může být nezbytné, aby si Zákaznlk stáhl aktivační software. který mu umožní IBM SaaS 
použ.ivat. 

Zákaznlk bere na vědomi , že společnost Inlemational Business Machlnes Corporation a společnosti tvol'ici s ní koncem 
(dcei'ine společnosti) nemají kontrolu nad přenosem dat pres telekomuni!<.aČflr zal'lzenl, včetně Internetu. IBM poskytne 
pfistup k Zékaznlkovu soukromému obsahu a jeho užíváni pouze svým zaměstnancům a smluvním partnerÍJm pro účety 
POSkytováni IBM SaaS. IBM nezpnslupni Zákazníkův soukromy obsah a po uplynutI období platnosti IBM SaaS či jejím 
zrušenI tento obsah zničl nebo jej vrátí. IBM Zákazníka informuje O jakémkoli tlEIOprávněném prístupu tretl strany k 
Zákszn!kovu obsahu, o kterém se dozví, a vynaloží pňměfEné úsill na odstraněrl l ldentifikovanych ohroženi 
zabezpeeenf. 

Zákaznlk sml pi'istupovat k IBM SaaS a užívat ji pouze v rozsahu oprévněnl, která si zakoupil. Zákaznlk je odpovědny za 
užlvánl IBM SaaS jakoukoli stranou, která k IBM SaaS pristupuje pomocl Zákaznlkových pověřen í účtu. IBM SaaS 
nesml být v kterékoli jurisdikci a pro jakéhokoli uživatele užívána pro nezékonný. Obscénnl, urážlivý či podvodný obsah 
nebo činnost, jako je způsobení újmy nebo její schvalování, ru!enl nebo porUŠOváni integrity nebo zabezpečenI sltě či 
systému, obcházeni filtrů, odesílání nevyžádanych, urážlivých či klamavých zpráv, virů nebo škodlivého kódu nebo 
poru!ovánr práv Hetí strany. V prípadě stížnosti nebo upozorněn i na porušeni těchto pravidel může byt užívání až do 
doby vyl'ešen1 záležitosti pozastaveno nebo múže být v p Mpadě, že záležitost nebyla vyfEšena rychle, ukončeno. Není-Ii 

Z125-5831-09 AlJG201 " Page7of1 1 



to vYslovně uvedeno v Transakčním dokumentu, není Zákaznrk oprávněn užrvat IBM SaaS k poskytováni služeb v 
oblasti hostingu a Ilmeshanngu jakékoli tretí straně. 

Podmlnky platné pro konkrétn! IBM SaaS jsou uvedeny v pflslu§ném Transakčním dokumentu a mohou zahrnovat
nikoli pouze - definice, popisy registrace a služeb, metriky poplatků , prodloužení období a různá omezení. Transakční 
dokumenty si lze prohlédnout na adrese hnp I~'" ·-Q:?.l!Wl.com/so!Í't'lare/slefslC'cJh nsf!rl,!l.SEl2!"J. 

Období registrace IBM SaaS začíná datem, kdy IBM vyrozumr Zákaznlka o lom, že Zákazník má pflstup k IBM SaaS, a 
konči posledním dnem měslce uvedeným v Transakčorm dokumentu. 

Během Obdobl registrace IBM SaaS je Zákaznlk opravnén zvýšit svou registrovanou úrovef\ IBM SaaS. SnrZa 
registrovanou úrovef\ však Zákaznfk může pouze na konci Obdob! registrace v pl'ipadě prodlouženi Období registrace. 

V průběhu Období registrace IBM SaaS poskytuje IBM v souladu s Transakčním dokumentem asistenci v pflpadě dotazů 
Zékaznlka týkajlclch se konkrétnl nabídky a orientovaných na úlohy v souvislosti s užívánlm IBM SaaS. Technická 
podpora IBM pro SaaS je dostupná pouze pro aktuálně podporované verze IBM SaaS, Zákaznlkových operačn!ch 
systémů , tntemetových prohllžečů a softwaru. Technická podpora IBM pro SaaS Je dostupná v průběhU běžné pracovnl 
doby (zve/'ejněná pracovnl doba denn! směrty) střediska podpory IBM SaaS_ 

Z125-5831..()9 AUG2014 Page8 of11 



Minist~tvo financi 
l1S

10P 
_Letenská 15 

&S-
IC: 0000 , id.7 lt: CZ00006947 

Ministers~ p,nancí 
1l810Prah~ 1 w.nSKá 15 

Je: 00006941 DJ : CZ~0006947 ~" •. \:;terstvO~l'\anci 
l.\SlOPraha 1 - L e 'k.á15 

_185-

,C,OOOO6941 DIC, l "6947 

MiJ'listelJuo fll'\.anCr 
\lS 10 pr~.fiJ~LetenskA lS 

_185 -
lelOO006947 Dlt: CZ00006947 


3. ODDÍL - Poznámky
2. ODDÍL - Údaje o konvertovaném dokumentu
1. ODDÍL - Záznam o konverzi
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon”)
podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve 
k datové zprávě
Ověřovací doložka
Zajišťovací prvek:
Počet listů:
Výstup odpovídá vstupu:
Datum:
Jméno a příjmení:
Název organizace:
Pořadové číslo konverze:
Elektronický podpis
25 5400 Clb 5400 vzor č. 1
Datum vyhotovení
NE
ANO
1
	SignatureField1: 
	poznamka: sken VSO 8.7.2015
	DateTimeField1: 
	cisloKonverze: 74946348-29889-150708125828
	nazevOrganizace: Ministerstvo financí
	celeJmeno: Tůma Vít Ing.
	datumKonverze: 2015-07-08T10:58:07Z
	: 
	pocetListu: 44
	zajisteni: ne



